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DZIECI 
– DZIECIOM

To była już kolejna XIX edycja koncertu do-
broczynnego, który odbył się w konkatedrze św. 
Aleksandra. Artyści – profesorowie i uczniowie 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia, gra-
li i śpiewali na rzecz podopiecznych Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci. W ich imieniu podziękowania zło-
żyła Lilianna Zielińska, prezes Oddziału O kręgowe-
go TPD w Suwałkach. 

Przygotowaniem i organizacją koncertu zajęła 
się Monika Borowska. W pięknie skonstruowanym programie dominowały kolędy polskie i z wie-
lu innych krajów Europy.
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Centrum Obsługi Nieruchomości

ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki, 

+48 87 566 64 14

e-mail: suwalki@wgn.pl

www.wgn.pl

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

30/2017

16/2017

GABINET DERMATOLOGICZNY
Lek. BERNADETA HUS-SIENKIEWICZ

specjalista dermatolog-wenerolog
Suwałki, ul. KLONOWA 40 lok. 3U

wtorek i piątek od 15.00

ul. Noniewicza 63 lok. 3 (w bramie)
poniedziałek i czwartek od 15.00

Rejestracja telefoniczna

Tel. 606-766-788
www.dermatolog-suwalki.pl 379/2016

KONCERT NOWOROCZNY
Po raz szósty z Noworocznym Koncertem wystąpili uczniowie i ab-

solwenci Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia w Suwałkach. 
Kilkudziesięciu najmłodszych artystów zaprezentowało swoje umiejęt-
ności przed licznie zgromadzonymi rodzicami. Pomysłów na niezwykłe 
prezentacje utworów nie brakował o. Nic dziwnego, że każdy występ 
wzbudzał zachwyt publiczności. Podczas koncertu na fortepianie zagra-
ła laureatka wielu konkursów Kamila Sacharzewska. 

MONGOLIA WG 
MALCZEWSKIEGO

Około 70 fotografii z podróży do Mongolii z lat 2002–2008 w suwal-
skim Centrum Sztuki Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłły, prezen-
tuje Piotr Malczewski mieszkający na Suwalszczyźnie w Budzie Ruskiej. 
Fotografie prezentowane w suwalskiej galerii to bardzo wnikliwa i rzeczo-
wa dokumentacja dotycząca mongolskiego krajobrazu, kultury i ludzi.  

Często jest to już zapis 
archiwalny, bo Mongolia 
dynamicznie zmienia się.

Piotra Malczewskiego 
w Centrum Sztuki 
Współczesnej w Su-
wałkach będzie moż-
na spotkać 10 lutego o 
godz. 18.00. Autor fo-
tografii i podróżnik za-
prasza na spotkanie pt. 

„Zaskakująca Mongolia”.Piotr Malczewski i Andrzej Strumiłło 
wspominali swoje podróże do Mongolii

>>
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Fot. K. Mierzejewski

Drodzy uczniowie suwalskich szkół,
23 stycznia rozpoczęły się oczeki-

wane przez wszystkich zimowe ferie. 
Nadchodzi czas odpoczynku od nauki 
i szkolnych obowiązków. 

Uczniowie, którzy czas ferii będą spę-
dzać w mieście, mogą skorzystać z bogatej 
oferty Ośrodka Sportu i Rekreacji, Biblioteki 
Publicznej (w tym Midicentrum), Muzeum 
Okręgowego, Suwalskiego Ośrodka Kultury, 
która gwarantuje aktywny wypoczynek 
i świetną zabawę. 

Ciekawą ofertę zajęć (pływanie, taniec, 
programowanie, zajęcia językowe, zajęcia 
w pracowni astronomicznej) i warsztatów 
(„Jestem technikiem”, „Drewno – surowiec 
doskonały. Podstawy programowania ma-
szyn do produkcji wyrobów z drewna”) 
przygotowały również szkoły.

Zapraszam także do bezpłatnego ko-
rzystania z lodowiska przy Zespole Szkół 
nr 3 na Osiedlu Północ oraz przejazdów do 
Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
„Szelment”.

Informację o ofercie znajdziecie na szkol-
nych tablicach ogłoszeń oraz stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
(www.um.suwalki.pl), Waszych szkół oraz in-
stytucji, a także w papierowym i elektronicz-
nym wydaniu „DwuTygodnika Suwalskiego”.

Podczas wszelkich aktywności pamię-
tajcie o bezpieczeństwie swoim oraz kolegów. 
Niech ferie umożliwią Wam pełne korzysta-
nie z uroków zimy, dostarczą niezapomnia-
nych wrażeń i wielu ciekawych przeżyć. 
Odpoczywajcie i cieszcie się wolnym czasem. 

Mam nadzieję, że każdy z Was znajdzie 
w proponowanej ofercie zajęć coś odpowied-
niego, zgodnego ze swoimi zainteresowania-
mi i upodobaniami. Wracajcie zadowoleni 
i wypoczęci, z nową energią do pracy w ko-
lejnym semestrze. Udanych ferii.

JEST NAS WIĘCEJ
W 2016 r. w Suwałkach odnotowano ponownie dodatni przy-

rost naturalny. Urodziło się 772 dzieci, a zmarło 556 osób zamel-
dowanych w Suwałkach. Urodziło się więcej dziewczynek o 22 
więcej niż chłopców.

W 2016 r. suwalczanie najchętniej swoim dzieciom nada-
wali imiona: Julia, Jakub, Maja, Filip, Piotr, Zofia, Aleksander, 
Kacper, Lena, Zuzanna, czyli podobnie jak w latach poprzednich. 
Nowością na tej liście są imiona: Zofi a, Maja i Filip.

REFERENDUM NIEWAŻNE
Zaledwie co szesnasty mieszkaniec Suwałk uprawniony do gło-

sowania wziął udział w  referendum regionalnym dotyczącym lot-
niska regionalnego. W referendum w Suwałkach frekwencja wynio-
sła  6,29% . Przy  54 587 uprawnionych do głosowania, wydano 3435 
kart do głosowania.

W referendum odpowiadaliśmy na jedno pytanie: „Czy jest Pan/
Pani za wybudowaniem w województwie podlaskim regionalnego 
portu lotniczego?”. W Suwałkach 3193 osób oddało głosy na tak.

Wojewódzka Komisja Do Spraw Referendum w Białymstoku 
stwierdziła, że w referendum w sprawie lotniska regionalnego 
wzięło udział tylko 12,96 proc. uprawnionych do głosowania, a to 
za mało, by uznać referendum za ważne. Jego przeprowadzenie kosztowało budżet samorządu wo-
jewództwa ok. 3,8 mln zł. 

>>

>>

SETNY „DwuTygodnik Suwalski”
To już setne wydanie Dwutygodnika Suwalskiego. Z okazji tego małego jubileuszu zmienia się 

nieco szata grafi czna „DTS” oraz mamy dla Czytelników kilka upominków:
n 2 bilety na dowolny fi lm 2D w suwalskim Kinie Cinema Lumiere,
n książkę Chrisa Salewicza „Mick 

& Keith. Rolling Stonesów portret 
podwójny”,

n książki fantasy autorstwa P.C. 
Cast + Kristin Cast: „Spalona” 
i „Wybrana”,

n książkę Kelley Armstrong 
– „Odwet”,

n 2 książki dla dzieci „Żubr Pompik” 
autorstwa Tomasza Samojlika.

Aby otrzymać któryś z tych 
upominków wystarczy odpowie-
dzieć na dwa pytania:
n za co lubicie Suwałki?
n czego brakuje Wam w Suwał-

kach?
Odpowiedzi nie dłuższe niż 140 

znaków prosimy nadesłać e-ma-
ilem na adres: kontakt@dwutygo-
dniksuwalski.pl do końca stycznia. 

Prosimy zaznaczyć, który  pre-
zent Państwa najbardziej intere-
suje. Autorzy najciekawszych od-
powiedzi otrzymają upominki, 
które można będzie odebrać oso-
biście w redakcji „DwuTygodnika 
Suwalskiego”. 

Zwycięzców poinformujemy 
drogą e-mailową o terminie od-
bioru nagród.

>>
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OBWODNICA SUWAŁK 
CORAZ BLIŻEJ 

Projekt Wykonawczy obwodnicy Suwałk w ciągu drogi ekspresowej S-61 
był przedmiotem posiedzenia Zespołu Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych 
w białostockim Oddziale GDDKiA. To już ostatni element zamykający proces 
tworzenia i zatwierdzania dokumentacji. 

Zgodnie z umową z października 2015 roku, niemal 13-kilometrowa ob-
wodnica Suwałk realizowana jest w systemie „Projektuj i buduj”. Będzie frag-
mentem drogi ekspresowej S 61. Obwodnica Suwałk łączy się z dwujez-
dniowym fragmentem obwodnicy Augustowa na węźle „Suwałki Południe” 
(dawniej Lotnisko). Następnie ominie Suwałki od zachodu i północy i połączy 
się z istniejącą drogą krajową nr 8 (Suwałki – Budzisko). Obwodnica Suwałk to 
dwie jezdnie po dwa pasy ruchu, pas rozdzielający, pas awaryjny, drogi ser-
wisowe. Droga przewidziana jest do realizacji w nawierzchni cementowej – 
będzie to pierwsza tego typu „eska” w podlaskim, przystosowana do najcięż-
szego ruchu KR7, dopuszczalny nacisk – 115 kN / oś.

Więcej na ten temat w następnym wydaniu „DTS”.

ZAKAZ WYPRZEDZANIA
DLA TIR-ów

Od 10 stycznia na suwalskim odcinku drogi krajowej numer 8 obowiązu-
je  zakaz wyprzedzania dla ciężarówek. Teraz ciężarówki jadą prawym pasem 
ruchu. Zakaz wprowadzono na wniosek komendanta suwalskiej policji. Ma 
to poprawić bezpieczeństwo na ulicach: Pułaskiego, Podhorskiego i Utrata, 
gdzie ustawiono znaki zakazu B-26. 

Jak dotąd po wprowadzeniu zakazu nie ma korków ulicznych większych 
niż dotąd. Generalnie kierowcy ciężarówek stosują się do wprowadzone-
go ograniczenia, chociaż nie brak takich, którzy łamią zakaz wyprzedzania. 
W pierwszym dniu obowiązywania zakazu suwalscy policjanci nałożyli 26 
mandatów na kierowców ciężarówek łamiących ten zakaz.

4

>>SUWALSKI SZPITAL 
INNOWACYJNY

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera otrzymał wyróż-
nienie w kategorii Lider Roku 2016 w Ochronie Zdrowia – innowa-
cyjny szpital w Konkursie Sukces Roku w Ochronie Zdrowia – Liderzy 
Medycyny 2016.

Wyboru laureatów dokonała Kapituła, w skład której wchodzą 
najbardziej wpływowe osoby ze świata polskiej medycyny, m.in. by-
li ministrowie zdrowia, wybitni naukowcy oraz szefowie najważniej-
szych organizacji sektora medycznego.

Kapituła konkursu doceniła suwalski szpital za zastosowanie 
w praktyce metodyki zarządzania „Lean Management” oraz realiza-
cję projektu „mapowanie strumienia wartości” obejmującego obsza-
ry wspólne dla oddziałów zabiegowych, bloku operacyjnego i cen-
tralnej sterylizacji.

>>

XXIX sesja 
Rady Miejskiej

W środę (25 stycznia)  o godz. 10.00 w sali nr 26 w Urzędzie 
Miejskim rozpocznie się XXIX sesja Rady Miejskiej w Suwałkach. 
W programie rozpatrzenie projektów uchwał m.in. w sprawie włą-
czenia Szkoły Podstawowej nr 9 im. Włodzimierza Puchalskiego do 
Zespołu Szkół  nr 2 oraz w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto 
Suwałki dla dzieci w wieku do lat 5. 

Radni zajmą się też uchwałami w sprawie: uchwale-
nia Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi na lata 2017-2020 oraz Programem Opieki nad 
Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Suwałk na 2017 rok.

>>

>>
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Rozmowa z E B S, 
zastępcą prezydenta Suwałk, 
nadzorującą oświatę w mieście.

Czy Suwałki są przygotowane do tych 
rewolucyjnych zmian?

– Najbardziej przeraża nas tempo wdraża-
nia tej reformy. Jednak już na etapie zapowie-
dzi rządu w końcu czerwca ubiegłego roku, że 
to prawo ulegnie zmianie, rozpoczęliśmy do-
głębne analizy i przygotowania do tego, by jak 
najskuteczniej przeprowadzić niezbędne zmia-
ny dostosowania sieci szkół do nowych przepi-
sów. Wiele trudności wynikało z tego, że zanim 
ustawy zostały podpisane przez Prezydenta RP, 
kilkakrotnie dokonywano w ich projektach po-
ważnych zmian. 

Ogromną pracę wykonała specjalna komi-
sja do spraw reformy, powołana przez prezy-
denta Suwałk, która miała za zadanie wypra-
cować najlepsze dla suwalskich szkół, dzieci 
i nauczycieli rozwiązania. Większość propo-
zycji była konsultowana zarówno z suwalski-
mi radnymi, dyrektorami szkół, nauczyciela-
mi i rodzicami. 

Dlatego korzystając z okazji dzięku-
ję wszystkim moim współpracownikom, 
a zwłaszcza specjalistom z SODN, za wykonaną 
ogromną pracę. Nie chcę zanudzać szczegółami 
Czytelników, dość powiedzieć, że samych pla-
nów funkcjonowania szkół w centrum Suwałk 
opracowano osiem, z których wybrano jeden 
i wydaje się nam, że najkorzystniejszy wariant. 
Przewiduje on włączenie Szkoły Podstawowej nr 
9 im. Wł. Puchalskiego (na zdjęciu) do Zespołu 
Szkół nr 2. Jest to konieczne, gdyż w budynku SP 
nr 9 nie ma pomieszczeń dla przyszłych klas 7 i 
8. Pozwoli to też „zagospodarować” kadrę peda-
gogiczną i pracownie wygaszanego Gimnazjum 
nr 3. I jest to najpoważniejsza zmiana w suwal-
skiej sieci szkół.

Ale demografia w naszym mieście jest 
nieubłagana, uczniów wciąż ubywa.

– Gdybyśmy tyko ją brali pod uwagę, po-
winniśmy zamknąć jedną szkołę podstawową i 

jedno liceum. Ale demografia nie do końca jest 
przewidywalna. Dlatego analizowaliśmy przy-
pływ i odpływ uczniów w poszczególnych 
szkołach, miejsca powstawania nowych osie-
dli. Czeka nas jeszcze opracowanie nowych 
obwodów szkolnych, które zaczną funkcjono-
wać od roku szkolnego 2018/2019.

Wiele samorządów w Polsce zmuszo-
nych jest wygaszać, czyli zlikwidować 
do roku szkolnego 2019/2020 gimnazja 
samodzielne. Będą więc musiały te sa-
morządy, tak jak w każdej likwidowanej 
firmie wręczyć wypowiedzenia nauczy-
cielom, pracownikom administracji i ob-
sługi. Nam to nie grozi.

– Suwałki są o tyle w dobrej sytuacji, że nie 
mamy samodzielnych gimnazjów. Istniejące 
gimnazja są włączone w zespoły szkół, najczę-
ściej przy szkołach podstawowych. Dlatego też 
będziemy powoli wygaszali te gimnazja w ze-

JAKA SZKOŁA OD 2017 ROKU? 

PREZYDENT ANDRZEJ DUDA 9 STYCZNIA 2017 R. PODPISAŁ USTAWY REFORMUJĄCE SYSTEM SZKOLNY W POLSCE. 
REFORMA OZNACZA LIKWIDACJĘ GIMNAZJÓW, POWRÓT DO 8-LETNICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 4-LETNICH LICEÓW 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH I 5-LETNICH TECHNIKÓW. W MIEJSCE ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH POWSTANĄ 
DWUSTOPNIOWE SZKOŁY BRANŻOWE.

społach szkół, które ostatecznie staną się samo-
dzielnymi podstawówkami. Ale nie zapewnimy 
pracy dla wszystkich nauczycieli wygaszanych 
gimnazjów, czy nawet innych szkół. 20 etatów 
nauczycielskich jest zagrożonych w przyszłym 
roku szkolnym. Będziemy apelowali do dyrek-
torów szkół i samych nauczycieli, by ci, którzy 
mają już uprawnienia emerytalne oraz stabil-
ną sytuację rodzinną, zrobili miejsce dla swo-
ich młodszych kolegów.

Ile wdrożenie reformy oświaty będzie 
kosztowało?

– O tym będziemy mogli porozmawiać do-
piero we wrześniu, gdy będziemy wiedzieli ile 
już wydaliśmy, aby przygotować się do pierw-
szego roku wdrażania reformy, a ile nam jesz-
cze funduszy na to potrzeba. Pieniądze będą 
niezbędne na świetlice, szatnie, stołówki, utwo-
rzenie pracowni chemicznych, fizycznych, bio-
logicznych, podręczniki i lektury do bibliotek 
szkolnych, materiały metodyczne, czy wypo-
sażenie nowych klas w stoliki, krzesła, tabli-
ce itp. Nie wiemy ile pieniędzy otrzymamy 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej a ile bę-
dziemy musieli wydać z kasy samorządowej. Z 
pewnością jeszcze dzisiaj nie ma odpowiedzi 
na wiele nurtujących nas pytań, ale jedno jest 
pewne, wchodzimy w proces zmiany.

 
Dziękujemy za rozmowę.

Rok szkolny 2002/2003

– 6 500 uczniów w suwalskich

szkołach średnich

Rok szkolny 2017/2018

– 5 000  uczniów w suwalskich

szkołach średnich

Rok szkolny 2019/2020

– 4200-4500  uczniów w suwalskich 

szkołach średnich

Rok szkolny 2017/2018

– 34 nauczycieli nabywa (lub ma) 

uprawnienia emerytalne

Rok szkolny 2019/2020 

– 25 nauczycieli nabywa 

uprawnienia emerytalne

Rok szkolny 2020/2021

– 30 nauczycieli nabywa

uprawnienia emerytalne
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W rankingu polskich szkół ponadgimnazjalnych Perspektywy 2017 z suwalskich szkół najwyżej 

oceniono I Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej wśród liceów i Technikum nr 4 w Zespole 
Szkół nr 4 wśród szkół technicznych. Wszystkie suwalskie szkoły ponadgimnazjalne zanotowały 
spadek w rankingu „Perspektyw” w porównaniu 
do roku ubiegłego. 

Wśród liceów I LO ponownie utrzymało się 
wśród szkół z tytułem srebrnej szkoły, ale zna-
lazło się na lokacie niższej niż w ostatnich latach. 
I LO zajęło 135 miejsce w rankingu „Perspektywy 
2017”. W 2015 r. było na 125 pozycji, a w 2016 r. na 
101 miejscu. W ostatnim rankingu Perspektyw 
I LO zostało dobrze ocenione w rankingu szkół 
olimpijskich, który ocenia sukcesy uczniów w 
olimpiadach, gdzie zajęło 49 miejsce (w 2016 r. 
było 55 miejsce). Gorzej oceniono I LO za wyni-
ki matur– 158 miejsce (w 2016 r. było 108 miej-
sce). I LO zajęło piątą lokatę w województwie podlaskim (za trzema ogólniakami z Białegostoku 
i I LO z Łomży).

Znacznie niżej w rankingu znalazły się inne suwalskie licea. III LO im. Alfreda Lityńskiego zaję-
ło 328 lokatę ( przed rokiem było 244) w rankingu ogólnopolskim i  dwunastą lokatę w rankingu 
podlaskim. II LO im. gen. Z. Podhorskiego ponownie nie znalazło się wśród 500 najlepszych pol-
skich liceów, a w rankingu podlaskich liceów zajęło 22 miejsce.

Wśród techników Technikum nr 4 w Zespole Szkół nr 4  zajęło 207 lokatę (w 2016 r. było 139) 
w rankingu ogólnopolskim i  8 miejsce w podlaskim.

Znacznie słabiej oceniono w rankingu „Perspektywy 2017” inne suwalskie technika. Technikum nr 
3 w ZST nie znalazło się wśród 300 najlepszych polskich techników, a w podlaskim zajęło 12 miejsce. 
Technikum w ZS CKR im. Wincentego Witosa zajęło 25 miejsce wśród podlaskich techników. W żad-
nym rankingu (ogólnopolskim i podlaskim) nie znalazło się Technikum nr 2 w Zespole Szkół nr 6. 

I LO NAJWYŻEJ W RANKINGU

W Białymstoku został podpisany list inten-
cyjny pomiędzy Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego, Miastem Białystok 
i Miastem Suwałki w sprawie wsparcia budowy 
lotnisk lokalnych w Białymstoku i Suwałkach. 
Władze województwa podlaskiego w treści 
listu deklarują zarezerwowanie w budżecie 
województwa na 2018 rok środków finanso-
wych na wsparcie budowy lotnisk lokalnych 
w Białymstoku i Suwałkach.

– Plany dotyczące lotnisk lokalnych 
w Białymstoku i Suwałkach są już bardzo realne. 
I jako samorząd chcemy wziąć udział w ich dofinan-
sowaniu – stwierdził marszałek Jerzy Leszczyński.

Przygotowania do budowy utwardzonego 
pasa startowego w Suwałkach są już dość po-
ważnie  zaawansowane:

n gotowa jest już kompletna dokumentacja 
określająca to w jakiej konstrukcji zostanie wy-

budowany pas startowy w naszym mieście,
n dzięki decyzji Wojewody Podlaskiego w 

listopadzie 2016 r. Miasto Suwałki stało się wła-
ścicielem wszystkich gruntów potrzebnych do 
budowy pasa startowego,

n 21 grudnia 2016 r. zostało podpisane po-
rozumienie pomiędzy Aeroklubem Polskim 
i Miastem Suwałki określające warunki eksplo-
atacji i zrządzania lotniskiem w Suwałkach. Na 
mocy tego porozumienia lotniskiem zarządzać 
będzie właśnie Aeroklub Polski,

n 17 stycznia 2017 r. została wydana decyzja 
środowiskowa potrzebna do rozpoczęcia inwe-
stycji polegającej a budowie pasa startowego,

n 20 stycznia został wysłany do Wojewody 
Podlaskiego wniosek o wydanie pozwolenia na 
budowę pasa startowego.

 –  Od dłuższego czasu posiadam dekla-
racje o pomocy w znacznym sfinansowaniu 

tej inwestycji przez jednego z lokalnych 
przedsiębiorców. To bardzo ważna dekla-
racja bo dzięki tym środkom oraz  pomo-
cy Urzędu Marszałkowskiego naszemu 
miastu łatwiej będzie udźwignąć ciężar fi-
nansowy tego ważnego zadania inwesty-
cyjnego – stwierdził Czesław Renkiewicz, 
prezydent Suwałk.

Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem budowa pasa startowego rozpocznie 
się jeszcze w 2017 i zakończy rok później.

POROZUMIENIE
DLA BUDOWY LOTNISK

>>

WYDARZYŁO SIĘ
n Elżbieta Bednarko została powoła-

na na stanowisko 
Państwowego Po-
wiatowego Inspek-
tora Sanitarnego w 
Suwałkach. Swoją 
funkcję pełnić będzie 
do 8 stycznia 2022 r.

n 8 stycznia po godz. 19 dyżurny suwal-
skiej policji został powiadomiony przez leka-
rza pogotowia ratunkowego o śmierci 37-let-
niego mężczyzny w jednym z mieszkań na 
Osiedlu Północ.

n Suwalscy policjanci zatrzymali 21-lat-
ka podejrzanego o podpalanie 14 pojem-
ników na śmieci na suwalskich osiedlach 
oraz pojazdu, który był zaparkowany w po-
bliżu. Mężczyzna usłyszał już zarzuty i teraz 
za swoje postępowanie odpowiadać będzie 
przed sądem. 

n W suwalskim Muzeum Okręgowego od-
był się wieczór autorski Wiesława Weissa, 
autora książki „Tomek Beksiński. Portret 
prawdziwy” czyli pierwsze ze spotkań towa-
rzyszących wystawie twórczości Zdzisława 
Beksińskiego. 

n Nie udało się uratować 69-letniej ko-
biety, pod którą załamał się lód na Czarnej 
Hańczy. Do tragicznego zdarzenia doszło, 
gdy suwalczanka spacerowała ze swoimi psa-
mi po nadrzecznych bulwarach. Policjanci wy-
jaśniają okoliczności tego zdarzenia.

n Policjanci zatrzymali seryjnego spraw-
cę włamań do suwalskich piwnic. Łupem 
włamywacza padły m.in. rowery, elektrona-
rzędzia, ale także sprzęt komputerowy i węd-
karski. Nie gardził też alkoholem. 23-latkowi 
udowodniono sześć takich przestępstw, do 
wszystkich się przyznał. Mundurowi odzyska-
li też część skradzionych przedmiotów o war-
tości ponad 7 tys. zł. Decyzją sądu mężczyzna 
najbliższe dwa miesiące spędzi w areszcie.

n Suwalscy policjanci zatrzymali mężczy-
znę podejrzewanego o liczne kradzieże i wła-
mania m.in. do sklepów. Wstępne straty w tej 
sprawie to ponad 3 tysiące złotych. 34-latek 
odpowie również za posiadanie narkotyków, 
które miał przy sobie.

n Ze względu na wagę sprawy i jej skom-
plikowany charakter Prokuratura Okręgowa 
w Suwałkach przejęła śledztwo w spra-

Ciąg dalszy na str. 7
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WYDARZYŁO SIĘ

PRZED DWOMA LATY SUWALCZANIE 
WYBRALI NOWĄ RADĘ MIEJSKĄ. CO 
OZNACZA, ŻE WŁAŚNIE PRZEKROCZY-
ŁA ONA  POŁOWĘ SWOJEJ KADENCJI. 
TO DOBRA OKAZJA, BY PRZEDSTA-
WIĆ DOROBEK POSZCZEGÓLNYCH 
MERYTORYCZNYCH KOMISJI RADY, 
TYM BARDZIEJ, ŻE TO TAM WŁAŚNIE 
WYPRACOWYWANE SĄ DECYZJE, 
KTÓRE NASTĘPNIE PRZEGŁOSOWU-
JĄ RADNI PODCZAS PLENARNYCH 
OBRAD.

Dorobek swojej komisji przedstawia 
Zbigniew Roman De-Mezer, 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

KOMISJA REWIZYJNA 
TO NIE ORGAN ŚLEDCZY

Rada Miejska jako organ stanowiący jed-
nostki samorządu terytorialnego przy pomo-
cy powołanej w tym celu komisji rewizyjnej 
kontroluje działalność: 

1) prezydenta miasta,
2) gminnych samorządowych  jednostek or-

ganizacyjnych,
3) jednostek pomocniczych gminy.
Kontrola komisji rewizyjnej polega przede 

wszystkim na prowadzeniu różnorodnych 
czynności w celu pozyskania informacji zgod-
nie z posiadanymi umiejętnościami, wiedzą 
i doświadczeniem życiowym kontrolujących 
przy pozostawieniu im prawa do subiektyw-
nej oceny stwierdzonego stanu faktycznego 
oraz dokumentów  w ramach racjonalnego 
współdziałania komisji oraz jednostki kontro-
lowanej. 

Obligatoryjność powołania  komisji re-
wizyjnej wynika z ustaw samorządowych. 
Wypełnieniem zobowiązań przepisów praw-
nych jest też powołanie w skład komisji rewi-
zyjnej przedstawicieli wszystkich klubów dzia-
łających w radzie.

ZADANIA KOMISJI REWIZYJNEJ
Najogólniej rzecz ujmując, zadaniem komi-

sji rewizyjnej jest kontrolowanie w imieniu i na 
zlecenie rady miasta podmiotów wskazanych 
wyżej.  Czynności dokonywane przez komisję 
rewizyjną można zdefiniować na wiele sposo-
bów, np. jako działanie polegające na pozyska-
niu informacji o tym, czy, albo jak następu-
je wdrażanie określonych procesów (decyzji) 
w życie w porównaniu do założeń, prelimina-
rzy, budżetów, programów albo wzorców. 

Szczegółowe zasady i tryb działania Komisji 
Rewizyjnej określa Statut Miasta Suwałk.

 KOMISJA W KADENCJI 20142018
Komisja Rewizyjna odbyła 22 posiedzeń 

i dokonała 8 kontroli wynikających z Planu kon-
troli oraz przeprowadziła 17 postępowań wy-
jaśniających na złożone skargi. Wszystki one 
okazały się bezzasadne. Komisja Rewizyjna 
opiniowała  wykonania budżetu miasta za 2014 
i 2015 rok. W związku z powyższym Komisja 
wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej 
o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta Suwałk za 2014 i 2015 rok. 

RADA PO PÓŁMETKU>>
wie zabójstwa 21-letniego Daniela, do któ-
rego doszło w sylwestrową noc w Ełku. Po 
śmierci Daniela w Ełku doszło do zamieszek. 
Policja aresztowała około 30 osób podejrza-
nych o udział w zbiegowisku publicznym, na-
paść na funkcjonariuszy lub niszczenie mie-
nia. Dotychczas postępowanie prowadziła 
Prokuratura Rejonowa w Ełku. Zarzut zabój-
stwa usłyszał 26-letni Tunezyjczyk, kucharz 
baru. Natomiast 41-letni Algierczyk, wła-
ściciel baru, podejrzany jest o współudział. 
Obaj trafili do aresztu. 

n 206 skontrolowanych kierowców i aż 147 
ukaranych mandatami za popełnione wykro-
czenia oraz 4 nietrzeźwych kierujących – to 
wynik działań przeprowadzonych w drugi 
styczniowy weekend przez suwalskich po-
licjantów. W czasie akcji funkcjonariusze za-
trzymali przy ul. Franciszkańskiej 41-letniego 
kierowcę, którego zachowanie wskazywa-
ło, że jest pod wpływem środków odurzają-
cych. Kierujący odmówił badania narkoteste-
rem. Została pobrana mu krew do badań.

n Z okazji setnych urodzin suwalczan-
kę Józefę Gwiazdowską odwiedziła Ewa 
Sidorek , zastępca prezydenta Suwałk, która 
przekazała jej listy gratulacyjne od Premiera 
RP, Wojewody Podlaskiego. Prezydent 
Suwałk, oprócz listu, w prezencie przeka-
zał ciepły koc oraz komplet pościeli i ręczni-
ków. Pani Józefa Gwiazdowska (na zdjęciu) 

mieszka razem 
z córką i wnu-
kiem. Jest osobą 
cieszącą się do-
brym zdrowiem. 
Z okazji urodzin 
był tort, świecz-
ka z napisem 
„100” oraz sym-
boliczna lampka 
szampana.

n Suwalski Sąd Rejonowy uniewinnił pięciu 
oskarżanych przez policję o zakłócenie otwar-
cia w Archiwum Państwowym w Suwałkach 
wystawy poświęconej Armii gen. Andersa, 
w którym uczestniczyli Mariusz Błaszczak 
– minister MSWiA, jego zastępca Jarosław 
Zieliński i kandydująca w wyborach do se-
natu Anna Maria Anders. W uzasadnieniu sę-
dzia stwierdził, że obwinieni „zakłócili uroczy-
stość”. Nie był to jednak wybryk, a uzasadniona 
reakcja na zorganizowanie w ich ocenie wiecu 
w publicznym miejscu, jakim było Archiwum 
Państwowe w Suwałkach. Dlatego sąd unie-
winnił obwinionych od zarzucanych im czy-
nów. Wyrok nie jest prawomocny.

n W suwalskiej Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia odbył się Koncert 
Muzyki Dawnej, który wykonali studenci 
i pracownicy Katedry Muzyki Dawnej Akademii 
Muzycznej w Krakowie.

Ciąg dalszy na str. 8

WIERSZE
Z SZUFLADY

W Bibliotece przy ul. E. Plater 33 A swoje 
wiersze zaprezentował Andrzej Kłaczkowski, 
autor tomiku „Wiersze z szuflady”.

A. Kłaczkowski jest pracownikiem suwal-
skiej Biblioteki. Zacięcie do pisania miał już 
od dawna, jego pierwsze wiersze powstały 
kilkanaście lat temu. W wolnym czasie po-
chłaniają go liczne zainteresowania: kom-
puter, rzeźbienie w drewnie, działka i węd-
kowanie. 

>>

Dyrektor Biblioteki Maria Kołodziejska przedsta-
wia autora wierszy Andrzeja Kłaczkowskiego
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>>WYDARZYŁO SIĘ KLONOWA JESZCZE 
W TYM ROKU

Urząd Miejski  prowadzi procedurę przetargową na opra-
cowanie dokumentacji technicznej ul. Klonowej na odcinku 
od bloku nr 43 do Zespołu Szkół nr 9. Termin wykonania do-
kumentacji technicznej to 15 maja. Cała inwestycja zakończy 
się w tym roku. To inwestycja, która w głosowaniu na Suwalski 
Budżet Obywatelski zajęła 1 miejsce na liście projektów dużych 
zdobywając 1393 głosy.

Projekt ma zawierać drogę z nawrotką bądź parkingiem na 
wysokości ZS nr 9, parkingami od strony garaży i ciągiem pie-
szo-rowerowym od strony bloków wraz m.in. z oświetleniem 
i odwodnieniem. Projekt obejmie też budowę oświetlenia ul. 
Klonowej na odcinku od ul. Świerkowej do ul. Różanej. Koszt 
przebudowy ul. Klonowej na tym odcinku szacowany jest na blisko 600 tys. zł.

Budowa ul. Klonowej to jedna z dwóch inwestycji, które powstaną w ramach projektów dużych 
z głosowania na Suwalski Budżet Obywatelski na rok 2017. Drugi projekt to budowa miejsc 
parkingowych wraz z drogą dojazdową przy ul. Sejneńskiej w Suwałkach (przy Zespole Szkół 
Technicznych). Koszt tej inwestycji szacowany jest na prawie 700 tys. zł. 

MALOW INWESTUJE
Malow Sp. z o.o. uzyskał pierwsze w tym roku zezwolenie na prowadzenie działalności go-

spodarczej na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. To już 234 zezwolenie wydane 
przez Zarząd SSSE S.A.

Malow Sp. z o.o jest znanym producentem mebli metalowych. Na terenie Suwałk działa z po-
wodzeniem od 25 lat. Spółka jest zdobywcą wielu nagród i wyróżnień takich jak: Podlaska Marka 
Roku w kategorii Inwestycje, Firma Dobrze Widziana , Przedsiębiorca Roku i inne . Pierwsze zezwo-
lenie na działalność w SSSE Malow Sp. z o.o.  uzyskał w 1998 roku. Obecne – jest już piątym zezwo-
leniem tej znanej na światowych rynkach firmy.

Jak poinformowała SSSE w zawiązku z wydanym zezwoleniem Malow Sp. z o.o. zamierza zwięk-
szyć moce produkcyjne istniejącego zakładu poprzez zakup hali produkcyjnej, która zostanie wy-

posażona w nowe maszyny 
 i urządzenia do produkcji me-
bli metalowych. Firma deklaru-
je poniesienie wydatków inwe-
stycyjnych w wysokości 40 mln 
złotych oraz zwiększenia do-
tychczasowego zatrudnienia 
poprzez stworzenie nowych 10 
miejsc pracy i utrzymaniu 566 
etatów. Zakończenie inwesty-
cji planuje się na 30 czerwca 
2020 roku.

>>

n W sali konferencyjnej Aquaparku odbył 
się pierwszy w tym roku wykład w ramach 
spotkań edukacyjnych „SUWALSKA SZKOŁA 
CUKRZYCY”. Wykłady są skierowane zarów-
no do osób chorych na cukrzycę, a także osób 
zdrowych, które chcą pogłębić swoją wiedzę 
na temat tej choroby. Organizatorem i wykła-
dowcą jest Ewa Korneluk – specjalista chorób 
wewnętrznych, diabetolog. 

n Przekazane informacje od przypadko-
wego mieszkańca pomogły suwalskim po-
licjantom uratować przed wychłodzeniem 
nietrzeźwego 46-latka, który leżał w zaspie 
śnieżnej w pobliżu skrzyżowania na Osiedlu 
Północ. Policjanci apelują o zwracanie uwa-
gi w tak trudnym okresie, jakim jest mroźna 
zima, na osoby które mogą potrzebować na-
szej pomocy. 

n Wokalistki Studia Piosenki „Świetlik” 
prowadzonego przez Emila Kulbackiego 
z sukcesami wróciły z Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek, który odbył się w Białymstoku. 
Zespół „Świetlik” zajął drugie miejsce wśród 
zespołów 13-16 lat, a Zuzanna Sobota 
i Julia Słabińska oraz Julia Jachimowicz 
i Sylwia Berus zajęły trzecie miejsca wśród 
duetów.

n Z dniem 31 stycznia 2017 r. rezygna-
cję ze stanowiska prezesa Parku Naukowo-
Technologicznego Polska-Wschód w Su-
wałkach złożył Rafał Peszka. Do czasu wybo-
ru nowego prezesa spółką PNT PW będzie kie-
rować prokurent.

n Policjanci z suwalskiej „patrolówki” za-
trzymali mężczyznę, podejrzewanego o kil-
ka kradzieży, w jednym ze sklepów na terenie 
miasta. Ukradł m.in. 20 szt. męskich bokserek. 
26-latek usłyszał już zarzut kradzieży w warun-
kach recydywy. Przyznał się do kradzieży.

n Suwalscy policjanci spotkali się ze słu-
chaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Mundurowi rozmawiali z seniorami o bezpie-
czeństwie oraz przypomnieli ideę funkcjono-
wania Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Na 
koniec każdy uczestnik spotkania otrzymał 
elementy odblaskowe.

n 23 stycznia na pierwszym posiedzeniu 
spotkała się Suwalska Rada Seniorów II ka-
dencji. Skład rady: Kazimierz Jakimowicz 
(wiceprzewodniczący), Maria Jolanta 
Lauryn (przewodnicząca), Piotr Marian 
Luto, Włodzimierz Marczewski, Irena 
Pietraszkiewicz, Krystyna Polkowska, 
Ryszard Rogucki, Lucyna Śniecińska (se-
kretarz), Dariusz Żukowski.

Prof. ROMAN KALISZ NIE ŻYJE
14 stycznia w Gdyni, w wieku 69 lat zmarł profesor zwyczajny dr hab. 

Roman Kalisz, były dyrektor Instytutu Anglistyki i Amerykanistyki na 
Wydziale Neofilologii Uniwersytetu Gdańskiego. Wybitny naukowiec, 
anglista, językoznawca. 

Urodzony w Suwałkach, absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej. Ś.P. Roman Kalisz był inicjatorem powołania i jednym ze 
współzałożycieli Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Suwałkach, 
nad którym sprawował opiekę naukową z ramienia Uniwersytetu 
Gdańskiego. Przez blisko 20 lat, systematycznie, dwa razy w miesiącu przy-
jeżdżał z Gdańska do Suwałk na zajęcia ze słuchaczami Kolegium. 

W pamięci przyjaciół i wielu suwalczan pozostanie jako człowiek 
skromny, życzliwy, oddany Suwałkom i Suwalszczyźnie.

>>



10.01.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKI

10.01.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKIDWUTYGODNIK SUWALSKI

9

Za nami 25. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Suwalski sztab na konto Fundacji WOŚP 
przelał ponad 76.000 zł. Najwięcej pieniędzy ze-
brali wolontariusze: Zbigniew Szyperek, 
Joanna Chrapowicka i Roksana Wołągiewicz. 
Wśród przedmiotów przekazanych na WOŚP 
znalazło się złote serduszko, które Bogusława 
Gajewska otrzymała w 2011 roku od suwalskie-
go sztabu. Nowy właściciel serduszka wrzucił 
5000 zł do skarbonki WOŚP.

Liczenie nadal trwa. To już jest więcej niż 
przed rokiem, gdy w Suwałkach zebrano po-
nad 52,5 tys. zł.  To duży sukces tegorocz-
nej WOŚP w Suwałkach organizowanej przez 
Stowarzyszenie „Aktywni Suwalczanie”, z 
Bogdanem Pieklikiem na czele, zwłaszcza że 
ze względu na problemy organizacyjne przy-
gotowania w Suwałkach rozpoczęły się dopie-
ro miesiąc przed Finałem WOŚP.

Okazuje się, że suwalczanie chętnie dają 
pieniądze na WOŚP, chociaż w tym roku  w mie-
ście nie było wielkich imprez. Największe tłu-
my pojawiły się na wieczornym pokazie fajer-
werków przed SOK, czyli na tzw. światełku do 
nieba, oraz  na pokazach w hali OSiR i w Parku 
Naukowo-Technologicznym. 

Zebrane przez wolontariuszy WOŚP w tym 
roku pieniądze przeznaczone zostaną na rato-
wanie życia i zdrowia dzieci na oddziałach pedia-
trycznych oraz zapewnienie godnej opieki me-
dycznej seniorom.

WIELKA ORKIESTRA ZAGRAŁA W SUWAŁKACH

Na ulicach Suwałk kwestowało ok. 100 wo-
lontariuszy

Nie brakowało chętnych do zagrania na bum-
bum rurkach z Midicentrum

Cezary
Oberman 
z robotami 
zbudowany-
mi z klocków 
Mindstorms

Każdy mógł się przejechać deskorolką elek-
tryczną firmy Virtual Travel Systems 

W hali OSiR na dzieci czekało mnóstwo atrak-
cji: ślizgawki, dmuchańce, szachy, spotkania ze 
sportowcami, słodki kącik, pokaz militariów 
i pierwszej pomocy oraz gry, zabawy i koncerty 

Za datek na 
WOŚP moż-
na było zjeść coś 
słodkiego 
przygotowanego 
przez uczniów 
Centrum Kształ-
cenia Rolniczego 
w Suwałkach

Z okazji jubileuszu 25-lecia Finału WOŚP Bog-
dan Pieklik wraz z suwalskim sztabem wręczyli 
prawie 100 pamiątkowych medali osobom prywat-
nym, organizacjom, instytucjom, przedsiębiorcom, 
redakcjom wspierającym Suwalski Sztab. Medal 
otrzymał też DwuTygodnik Suwalski. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy 
przygotowane  przez AIROFT – Grupę Re-
konstrukcyjną 

Pracowanicy Parku Naukowo-Technologicznego  
zaprezentowali laboratoria medyczne i chemiczne

>>
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FERIE’2017  W  SUWAŁKACH
23 stycznia rozpoczęły się ferie zimowe w suwalskich szkołach. Suwalskie instytucje 
kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz szkoły przygotowały szereg imprez, które 
pozwolą uczniom suwalskich szkół spędzić czas wolny od nauki w sposób możliwie 
atrakcyjny. Oto propozycje na ferie zimowe w Suwałkach.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
ul. E. Plater 33 A
(Oddział dla Dzieci – Pracowania Smykałka)

Wszystkie zajęcia proponowane przez bibliote-
kę są bezpłatne.
24 stycznia, 11.00-13.00 – „KLOCKI LEGO” – za-

jęcia z robotyki – konstruowanie robota, pro-
gramowaniei testowanie jego działania.

25 stycznia, 11.00-13.00 – „Zima lubi dzie-
ci najbardziej na świecie” – zajęcia literacko-
plastyczne.

26 stycznia, 11.00-13.00 – „Ulepię świat z mojej 
ulubionej książki” – zajęcia plastyczne.

27 stycznia, 11.00-13.00 – „Teatrzyk Kami-
shibai”– tworzenie i opowiadanie własnych hi-
storii przy użyciu ilustracji.

31 stycznia, 11.00-13.00 – „Łamigłówki kilkulet-
niej główki” – zajęcia kreatywne.

1 lutego, 11.00-13.00 – „Zima, książka i ja” 
– baśnie i bajki z motywem zimy – zajęcia kre-
atywne.

2 lutego, 11.00-13.00 – „Plastyczne potyczki na 
kredki i nożyczki” – zajęcia plastyczne.

3 lutego, 11.00-13.00 – „Karnawałowe szaleń-
stwo” – przygotowanie masek i dekoracji na 
zabawę karnawałową.

4 lutego, 13.00-15.00 – Zakończenie ferii – BAL 
KARNAWAŁOWY

FILIA nr 2, ul. Klonowa 41
25 stycznia, 11.00-13.00 – Lubię śnieżek, lubię 

śnieg, chociaż w oczy prószy – zajęcia literac-
ko-plastyczne.

26 stycznia, 11.00-13.00 – Lubię mrozik, lubię 
mróz, chociaż marzną uszy – zajęcia literac-
ko-plastyczne.

27 stycznia, 11.00-13.00 – Lubię wicher, lubię 
wiatr, chociaż mnie przewiewa – zajęcia lite-
racko-plastyczne.

1 lutego, 11.00-13.00 – Lubię zimę... – zajęcia li-
teracko-plastyczne.

2 lutego, 11.00-13.00 – ...idę w świat... – zajęcia 
literacko-plastyczne.

3 lutego, 11.00-13.00 – ...i wesoło śpiewam – za-
jęcia literacko-plastyczne.

FILIA nr 3, ul. Północna 26
24 stycznia, 11.00-13.00 – Feryjne wymyślanki 

– zajęcia plastyczne.
25 stycznia, 11.00-13.00 – Lego środa – zajęcia 

z użyciem klocków lego.
26 stycznia, 11.00-13.00 – Filcowe czary-mary – 

zajęcia plastyczne z wykorzystaniem fi lcu.
27 stycznia, 11.00-13.00 – Zimowe zgadywan-

ki – zajęcia literackie.
31 stycznia, 11.00-13.00 – Mini Masterchef – za-

jęcia kulinarne.

1 lutego, 11.00-13.00 – Lego środa – zajęcia z 
użyciem klocków lego.

2 lutego, 11.00-13.00 – „Małe kino w bibliote-
ce” – zajęcia plastyczno-literackie inspirowa-
ne ulubionymi fi lmami dla dzieci.

3 lutego, 15.00-17.00 – Bal przebierańców połą-
czony z uroczystym zakończeniem ferii.

MIDICENTRUM, ul. Witosa 4A
30 stycznia, 9.00-10.30 – Robotyka Lego WeDo 

– (dzieci 6-9 lat).
30 stycznia, 11.00-12.30 – Budowanie z kloc-

ków Lego i tworzenie fi lmów metodą anima-
cji poklatkowej.

30 stycznia, 13.00-14.30 – Robotyka Mindstorms 
(od 10 lat).

24, 31 stycznia, 9.00-10.30 – Origami i zabawy 
z papierem (dzieci 6-9 lat).

24, 31 stycznia, 11.00-12.30 – Budowanie z 
klocków Lego i tworzenie fi lmów metodą ani-
macji poklatkowej.

24, 31 stycznia, 13.00-14.30 – Warsztaty z astro-
nomii (od 10 lat).

25 stycznia, 1 lutego, 9.00-10.30 – Bajkowe po-
ranki w Midicentrum (dzieci 6-9 lat).

25 stycznia, 1 lutego, 11.00-12.30 – Budowanie 
z klocków Lego i tworzenie fi lmów metodą 
animacji poklatkowej.

25 stycznia, 1 lutego, 13.00-14.30 – Warsztaty 
muzyczne (od 10 lat).

26 stycznia, 2 lutego, 9.00-10.30 – Gry planszo-
we i playstation (dzieci 6-9 lat).

26 stycznia, 2 lutego, 11.00-12.30 – Budowanie 
z klocków Lego i tworzenie fi lmów metodą 
animacji poklatkowej.

26 stycznia, 2 lutego, 13.00-14.30 – Gry plan-
szowe i playstation (od 10 lat).

27 stycznia, 3 lutego, 9.00-10.30 – Bajkowe po-
ranki w Midicentrum (dzieci 6-9 lat).

27 stycznia, 3 lutego, 11.00-12.30 – Budowanie 
z klocków Lego i tworzenie fi lmów metodą 
animacji poklatkowej.

27 stycznia, 3 lutego, 13.00-14.30 – Warsztaty 
fotografi czne (wiek od 10 lat).

28 stycznia, 4 lutego, 10.00-14.00 – Familijna 
sobota.

Zajęcia są przeznaczone dla dzieci w wieku 5-
13 lat, liczba uczestników – maksymalnie 15 
osób, prosimy dzieci o przynoszenie ze sobą 
obuwia na zmianę.

Ferie z SOK 
– Zimowa Akademia Artystyczna
ul. Papieża Jana Pawła II 5

24 stycznia
t10.00-11.30 – Geometria dla każdego, sala 

1.26, 16-18 lat, bezpłatne
t10.00-12.00 – Papierem malowane – wyko-

10

nanie dekoracji metodą quillingu, sala 0.28, 
7-12 lat, 5 zł

t12.00-13.00 – Warsztaty taneczne, sala 2.15, 
10-17 lat – 5 zł

t13.00-14.00 – Zajęcia taneczne, sala 2.14, 7-
8 lat – 5 zł

t14.00-18.00 – Otwarte zajęcia plastyczne, sala 
0.30, 5-25 lat – 5 zł

t11.00-13.00 – Warsztaty teatralne, ul. 
Noniewicza 71, Sala Granatowa, 10-14 lat – 
20 zł za cykl zajęć

t13.00-15.00 – Małe formy rzeźbiarskie, 
ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum, 10-14 lat – 5 zł

25 stycznia
t9.30-12.30 – Klub Małego Podróżnika – 

Śladami Jaćwingów. Poznanie historii Ziemi 
Suwalskiej, 7-12 lat, 20 zł, wycieczka

t10.00-11.30 – Geometria dla każdego, 16-18 
lat – bezpłatne, sala 1.26

t11.00-13.00 – Zimowe warsztaty Gospel, od 13 
lat i dorośli – 30 zł za cykl zajęć, sala 1.20

t14.00-16.00 – Warsztaty wokalne – śpiew bia-
ły, od 13 lat i dorośli – 30 zł za cykl zajęć, sa-
la 1.20

t14.00-18.00 – Otwarte zajęcia plastyczne, 5-25 
lat – 5 zł, sala 0.30

t11.00-13.00 – Warsztaty teatralne, 10-14 lat 
– 20 zł za cykl zajęć, ul. Noniewicza 71, Sala 
Granatowa

t12.00-14.00 – Feryjna kawiarenka muzycz-
na DINOZAURY ROCKA – muzyka lat 70.-90., 
od 15 lat – bezpłatne, ul. Noniewicza 71, Sala 
Granatowa.

t13.00-15.00 – Tkanina artystyczna, 15-19 lat 
– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-
na Centrum

26 stycznia
t10.00-11.30 – Geometria dla każdego, 16-18 

lat – bezpłatne, sala 1.26
t10.00-12.00 – Witraż na szkle – malowanie na 

szkle, 7-12 lat – 7 zł, sala 0.28
t11.00-13.00 – Zimowe warsztaty Gospel, od 13 

lat i dorośli – 30 zł za cykl zajęć, sala 1.20
t12.00-13.30 – Warsztaty taneczne – modern 

jazz i show dance, 10-17 lat – 5 zł, sala 2.15
t12.00-13.00 – Zajęcia taneczne, 7-8 lat – 5 zł, 

sala 2.13
t14.00-16.00 – Warsztaty wokalne – śpiew bia-

ły, od 13 lat i dorośli – 30 zł za cykl zajęć, sa-
la 1.20

t14.00-18.00 – Otwarte zajęcia plastyczne, 5-25 
lat – 5 zł, sala 0.30

t11.00-13.00 – Warsztaty teatralne, 10-14 lat 
– 20 zł za cykl zajęć, ul. Noniewicza 71, Sala 
Granatowa

t12.00-14.00 – Feryjna kawiarenka muzycz-
na DINOZAURY ROCKA – muzyka lat 70.-90., 

KARNAWAŁOWY

25 stycznia

, 11.00-13.00 – ...i wesoło śpiewam – za-
Zajęcia są przeznaczone dla dzieci w wieku 5-

Centrum, 10-14 lat – 5 zł

t9.30-12.30 – Klub Małego Podróżnika – 

, 11.00-13.00 – Mini Masterchef – za-



10.01.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKI

10.01.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKIDWUTYGODNIK SUWALSKI

11

od 15 lat – bezpłatne, ul. Noniewicza 71, Sala 
Granatowa

t13.00-15.00 – Tkanina artystyczna, 15-19 lat 
– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-
na Centrum

27 stycznia
10:00-11.30 – Geometria dla każdego, 16-18 
lat – bezpłatne, sala 1.26

t11.00-13.00 – Zimowe warsztaty Gospel, od 13 
lat i dorośli – 30 zł za cykl zajęć, sala 1.20

t12.00-13.00 – Taniec nowoczesny, 7-10 lat – 
5 zł , sala 2.14

t14.00-16.00 – Warsztaty wokalne – śpiew bia-
ły, od 13 lat i dorośli – 30 zł za cykl zajęć sa-
la 1.20

t14.00-18.00 – Otwarte zajęcia plastyczne, 5-25 
lat – 5 zł, sala 0.30

t11.00-12.00 – Etiuda teatralna – pokaz podsu-
mowujący warsztaty teatralne, bezpłatne, ul. 
Noniewicza 71, Sala Granatowa

t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-
nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

t12.00-14.00 – Feryjna kawiarenka muzycz-
na DINOZAURY ROCKA – muzyka lat 70.-90., 
od 15 lat – bezpłatne, ul. Noniewicza 71, Sala 
Granatowa

t13.00-15.00 – Tkanina artystyczna, 15-19 lat 
– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-
na Centrum

28 stycznia
t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-

nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

30 stycznia
t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-

nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

31 stycznia
t10.00-11.30 – Teatrałki – gry dramatyczne i 

zabawy teatralne dla dzieci, 6-10 lat – 5 zł, 
sala 2.23

t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-
nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

t13.00-15.00 – Pomysł na kukiełkę, czyli zrób 
sobie lalkę, 10-14 lat – 5 zł, ul. Noniewicza 71, 
pracownia plastyczna Centrum

1 lutego
t10.00-11.30 – Teatrałki – gry dramatyczne i 

zabawy teatralne dla dzieci, 6-10 lat – 5 zł, 
sala 2.23

t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-
nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

t13.00-15.00 – Pomysł na kukiełkę, czyli zrób 
sobie lalkę, 10-14 lat – 5 zł, ul. Noniewicza 71, 
pracownia plastyczna Centrum

2 lutego
t10.00-11.30 – Teatrałki – gry dramatyczne i 

zabawy teatralne dla dzieci, 6-10 lat – 5 zł, 
sala 2.23

q 9.00-11.00 – Warsztaty pn. „Chemia w kuch-
ni”, Zespół Szkół nr 4, ul. Sejneńska 14, sala nr 
26i (budynek gimnazjum)

q 10.00-12.00 – Warsztaty pn. „Drewno – su-
rowiec doskonały, podstawy programowa-
nia maszyn do produkcji wyrobów z drew-
na”, Zespół Szkół nr 6 im. K. Brzostowskiego, 
ul. Sikorskiego 21, sala nr 114

q 9.00-14.00 – Zajęcia na pływalni, Pływalnia 
Zespołu Szkół nr 10, ul. Antoniewicza 5

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

25 stycznia – Dni otwarte przedszkola:
q 9.00-12.00 – Przedszkole nr 2, ul. 

Waryńskiego 29
q 9.00-13.00 – Przedszkole nr 3 im. Ojca Św. 

Jana Pawła II, ul. Korczaka 4A
q 9.00-12.00 – Przedszkole nr 8 z Oddziałami 

Integracyjnymi, ul. Putry 4B
25 stycznia

q 11.00-13.00 – Warsztaty pn. „Jestem tech-
nikiem”, Zespół Szkół Technicznych, ul. 
Sejneńska 33, sala nr B204 (budynek BDM)

q 9.00-14.00 – Zajęcia na pływalni, Pływalnia 
Zespołu Szkół nr 10, ul. Antoniewicza 5

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

26 stycznia – Dni otwarte przedszkola:
q 9.00-12.00 – Przedszkole nr 2, ul. 

Waryńskiego 29
q 9.00-13.00 – Przedszkole nr 3 im. Ojca Św. 

Jana Pawła II, ul. Korczaka 4A
26 stycznia 

q 9.00-14.00 – Zajęcia na pływalni, Pływalnia 
Zespołu Szkół nr 10, ul. Antoniewicza 5

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

27 stycznia – Dni otwarte przedszkola:
q 9.00-12.00 – Przedszkole nr 2, ul. 

Waryńskiego 29
q 9.00-13.00 – Przedszkole nr 3 im. Ojca Św. 

Jana Pawła II w Suwałkach, ul. Korczaka 4A

27 stycznia
q 10.30-12.30 – Warsztaty z programowania, 

Zespół Szkół nr 6 im. K. Brzostowskiego, ul. 
Sikorskiego 21, sala nr 213

q 9.00-14.00 – Zajęcia na pływalni, Pływalnia 
Zespołu Szkół nr 10, ul. Antoniewicza 5

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

30 stycznia
q 9.00-11.00 – Zajęcia szachowe, Zespół Szkół 

nr 3, ul. Szpitalna 66, sala nr 27A
q 8.30-10.30 – Warsztaty pn. „Chemia w kuch-

ni”, Zespół Szkół nr 4, ul. Sejneńska 14, sala nr 
26i (budynek gimnazjum)

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

t10.00-12.00 – Chusteczkowe obrazy – wyko-
nanie ozdób metodą decoupage, 7-12 lat – 7 
zł, sala 0.28

t12.00-13.00 – Zajęcia taneczne, 7-8 lat – 5 zł, 
sala 2.13

t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-
nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

t13.00-14.30 – Małe formy dekoracyjne, 5-9 lat 
– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-
na Centrum

3 lutego
t12.00-13.00 – Taniec nowoczesny, 7-10 lat – 

5 zł, sala 2.14
t11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-

nie warsztatowe uczeń-mistrz, od 13 lat – 5 
zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastyczna 
Centrum

t13.00-14.30 – Małe formy dekoracyjne, 5-9 lat 
– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-
na Centrum

http:--soksuwalki.eu-nuda-ma-zakaz-wste-
pu-zimowa-akademia-artystyczna-zapra-
sza-w-ferie-

(więcej na www.dwutygodniksuwalski.pl)

Muzeum Okręgowe w Suwałkach, 
ul. T. Kościuszki 81
tel./fax. cent. 87 566-57-50
www.muzeum.suwalki.pl

Wszystkie zajęcia są bezpłatne. Dzieci do lat 7 
zapraszamy z opiekunami.

24 stycznia, godz. 10.00-12.00 – Strój ludowy – 
warsztaty etnografi czne 

1 lutego, godz. 10.00-12.00 – Jaskiniowcy – lu-
dzie epoki kamienia

2 lutego, godz. 10.00-12.00 –Zwyczaje karnawa-
łowe na Suwalszczyźnie

3 lutego, godz. 10.00-12.00 – Być artystą – spo-
tkanie ze sztuką Zdzisława Beksińskiego

Centrum Sztuki Współczesnej Galeria
Andrzeja Strumiłły , ul. Kościuszki 45,

25 stycznia, godz. 10.00-12.00 – Zimowy pejzaż 
– warsztaty plastyczne.

FERIE w przedszkolach i szkołach

24 stycznia – Dni otwarte przedszkola:
q 9.00-12.00 – Przedszkole nr 2, ul. 

Waryńskiego 29
q 9.00-13.00 – Przedszkole nr 3 im. Ojca Św. 

Jana Pawła II, ul. Korczaka 4A
q 9.00-12.00 – Przedszkole nr 8 z Oddziałami 

Integracyjnymi, ul. Putry 4B
24 stycznia

q 10.00-12.00 – Warsztaty taneczne, Szkoła 
Podstawowa nr 6 im. A. Kujałowicz, ul. 
Sejneńska 12, sala lustrzana (w szatni)

q 11.00-12.30 – Zajęcia z języka angielskie-
go, Zespół Szkół nr 1, ul. T. Noniewicza 83, sa-
la nr 203

– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-
na Centrum

t10:00-11.30 – Geometria dla każdego, 16-18 

– 5 zł, ul. Noniewicza 71, pracownia plastycz-

11.00-12.30 – Warsztaty koronki – spotka-

sobie lalkę, 10-14 lat – 5 zł, ul. Noniewicza 71, 

10.00-11.30 – Teatrałki – gry dramatyczne i 

(więcej na www.dwutygodniksuwalski.pl)

– Dni otwarte przedszkola:

9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 

9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 

– Dni otwarte przedszkola:

9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
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31 stycznia
q 10.00-12.00 – Warsztaty taneczne, Szkoła 

Podstawowa nr 6 im. A. Kujałowicz, ul. 
Sejneńska 12, sala lustrzana (w szatni)

q 8.00-9.30 – Zajęcia z języka angielskie-
go, Zespół Szkół nr 1, ul. Noniewicza 83, sa-
la nr 203

q 16.00 – Zajęcia w pracowni astronomicz-
nej, Zespół Szkół nr 2, ul. Kościuszki 36/38, 
sala nr 205

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

1 lutego
q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

2 lutego
q 16.00 – Zajęcia w pracowni astronomicz-

nej, Zespół Szkół nr 2, ul. Kościuszki 36/38, 
sala nr 205

q 11.00-13.00 – Warsztaty pn. „Jestem tech-
nikiem”, Zespół Szkół Technicznych, ul. 
Sejneńska 33, sala nr B204 (budynek BDM)

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

3 lutego
q 10.30-12.30 – Warsztaty z programowania, 

Zespół Szkół nr 6 im. K. Brzostowskiego, ul. 
Sikorskiego 21, sala nr 213

q 10.00-12.00 – Warsztaty pn. „Drewno – su-
rowiec doskonały, podstawy programowa-
nia maszyn do produkcji wyrobów z drew-
na”, Zespół Szkół nr 6 im. K. Brzostowskiego, 
ul. Sikorskiego 21, sala nr 114

q 9.00-13.00 – „Ferie z doradcą”, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 
Nowomiejska 10

OSiR Suwałki

24 stycznia
n 10.00-15.00, HALA OSiR – Turniej o Puchar 

Zimy – turniej piłki nożnej dla dzieci U-10
n  10.00-14.00, MODELARNIA, ul. Wojska 

Polskiego 17 (Stadion LA) – YOU CAN FLY – 
otwarte zajęcia dla dzieci i młodzieży w sekcji 
Modelarstwa Lotniczego – budowa modeli

n  9.00-10.00, Aquapark – (I GRUPA), 10.00-
11.00 (II GRUPA), Nauka Pływania – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

25 stycznia 
n 10.00-13.00, HALA OSiR – MŁODY ALPINISTA 

– zajęcia na ściance wspinaczkowej dla dzie-
ci i młodzieży

n 10.00-13.00, HALA OSiR – SPORT BEZ BARIER 
– zajęcia bazujące na ćwiczeniach ogólnoro-
zwojowych z elementami piłki nożnej

n 10.30-12.00, 17.30-19.00, Hala Sportowa ZS 
Nr 8, ul. T. Kościuszki 126 – OTWARTE ZAJĘCIA 
SEKCJI BOKSERSKIEJ – treningi bokserskie 
dzieci i młodzieży z trenerem

n  10.00-11.30, Siłownia OSiR, ul. Wojska 
Polskiego 2 – Zajęcia ogólnorozwojowe z in-

OTWARTE ZAJĘCIA TAEKWONDO – zajęcia 
dla początkujących prowadzone przez sekcję 
UKS Taekwondo HAŃCZA SUWAŁKI

31 stycznia 
n 10.00-15.00, HALA OSiR – TURNIEJ O PUCHAR 

ZIMY – turniej piłki nożnej dla dzieci U-15
n 10.00-11.30, SP Nr 9, ul. Hamerszmita 11 – 

OTWARTE ZAJĘCIA TAEKWONDO – zajęcia 
dla początkujących prowadzone przez sekcję 
UKS Taekwondo HAŃCZA SUWAŁKI

n 9.00-10.00 (I GRUPA), 10.00-11.00 (II GRUPA), 
Aquapark – NAUKA PŁYWANIA – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

1 lutego 
n 10.00-13.00, HALA OSiR – MŁODY ALPINISTA 

– zajęcia na ściance wspinaczkowej dla dzie-
ci i młodzieży

n  10.00-11.30, Siłownia OSiR, ul. Wojska 
Polskiego 2 – Zajęcia ogólnorozwojowe z in-
struktorem (młodzież szkolna od 16 roku ży-
cia)

n  17.30-19.00, Hala Sportowa ZS Nr 8, ul. T. 
Kościuszki 126 – OTWARTE ZAJĘCIA SEKCJI 
BOKSERSKIEJ – treningi bokserskie dzieci i 
młodzieży z trenerem

n  10.00-11.30, I LO im. M. Konopnickiej, ul. 
Mickiewicza 3 – UNIHOKEJ – trening uniho-
keja prowadzony przez UKS Orły Suwałki dla 
dzieci w wieku od 10 lat

n 9.00-10.00 (I GRUPA), 10.00-11.00 (II GRUPA), 
Aquapark – NAUKA PŁYWANIA – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

2 lutego
n 10.00-12.00, Aquapark – SZKÓŁKA MAŁEGO 

NURKA – zajęcia teoretyczne w sali konferen-
cyjnej + zajęcia w wodzie z wykorzystaniem 
sprzętu do nurkowania (dzieci umiejące pły-
wać w wieku 8-12 lat)

n 9.00-10.00 (I GRUPA), 10.00-11.00 (II GRUPA), 
Aquapark – NAUKA PŁYWANIA – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

n 10.00-13.00, Hala OSiR – SPORT BEZ BARIER 
– zajęcia bazujące na ćwiczeniach ogólnoro-
zwojowych z elementami piłki nożnej

n  17.30-19.00, Hala Sportowa ZS Nr 8, ul. T. 
Kościuszki 126 – OTWARTE ZAJĘCIA SEKCJI 
BOKSERSKIEJ – treningi bokserskie dzieci i 
młodzieży z trenerem

n 10.00-11.30, SP Nr 9, ul. Hamerszmita 11 – 
OTWARTE ZAJĘCIA TAEKWONDO – zajęcia 
dla początkujących prowadzone przez sekcję 
UKS Taekwondo HAŃCZA Suwałki

3 lutego
n  10.00-11.30, Siłownia OSiR, ul. Wojska 

Polskiego 2 – Zajęcia ogólnorozwojowe z in-
struktorem (młodzież szkolna od 16 roku ży-
cia)

n  10.00-14.00, Nadleśnictwo Papiernia, ul. 
Wojska Polskiego 71 – ZORIENTOWANI ZIMĄ 
– nauka poprzez zabawę w warunkach le-
śnych (tzw. Zielony Punkt Nadleśnictwa) – 
nauka czytania mapy, posługiwania się kom-

struktorem (młodzież szkolna od 16 roku ży-
cia)

n  10.00-11.30, I LO im. M. Konopnickiej, ul. 
Mickiewicza 3 – UNIHOKEJ – trening uniho-
keja prowadzony przez UKS Orły Suwałki dla 
dzieci w wieku od 10 lat

n 9.00-10.00 (I GRUPA), 10.00-11.00 (II GRUPA), 
Aquapark – NAUKA PŁYWANIA – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

26 stycznia 
n 10.00-12.00, Aquapark – SZKÓŁKA MAŁEGO 

NURKA – zajęcia teoretyczne w sali konferen-
cyjnej + zajęcia w wodzie z wykorzystaniem 
sprzętu do nurkowania (dzieci umiejące pły-
wać w wieku 8-12 lat)

n 9.00-10.00 (I GRUPA), 10.00-11.00 (II GRUPA), 
Aquapark – NAUKA PŁYWANIA – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

n  10.00-14.00, MODELARNIA, ul. Wojska 
Polskiego 17 (Stadion LA) – YOU CAN FLY – 
otwarte zajęcia dla dzieci i młodzieży w sekcji 
Modelarstwa Lotniczego – budowa modeli

27 stycznia
n 10.00-14.00, Modelarnia, ul. Wojska Polskiego 

17 (Stadion LA) – YOU CAN FLY – otwarte zaję-
cia dla dzieci i młodzieży w sekcji Modelarstwa 
Lotniczego – budowa modeli

n  10.00-11.30, siłownia OSiR, ul. Wojska 
Polskiego 2 – Zajęcia ogólnorozwojowe z in-
struktorem (młodzież szkolna od 16 roku ży-
cia)

n 10.30-12.00, 17.30-19.00, Hala Sportowa ZS 
Nr 8, ul. T. Kościuszki 126 – OTWARTE ZAJĘCIA 
SEKCJI BOKSERSKIEJ – treningi bokserskie 
dzieci i młodzieży z trenerem

n  10.00-11.30, I LO im. M. Konopnickiej, ul. 
Mickiewicza 3 – UNIHOKEJ – trening uniho-
keja prowadzony przez UKS Orły Suwałki dla 
dzieci w wieku od 10 lat

n 10.00-15.00, Hala OSiR – ZIMOWY TURNIEJ 
SIATKARSKI – zawody piłki siatkowej dla mło-
dzieży ze szkół ponadgimnazjalnych

n 9.00-10.00 (I GRUPA), 10.00-11.00 (II GRUPA), 
Aquapark – NAUKA PŁYWANIA – zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych z instruktorem 
(zajęcia płatne)

30 stycznia
n 10.00-12.00, Aquapark – AQUAFITNESS – za-

jęcia w wodzie z elementami fi tness dla dzie-
ci i młodzieży szkolnej (zajęcia dla umieją-
cych pływać)

n  10.00-11.30, Siłownia OSiR, ul. Wojska 
Polskiego 2 – Zajęcia ogólnorozwojowe z in-
struktorem (młodzież szkolna od 16 roku ży-
cia)

n  10.00-11.30, I LO im. M. Konopnickiej, ul. 
Mickiewicza 3 – UNIHOKEJ – trening uniho-
keja prowadzony przez UKS Orły Suwałki dla 
dzieci w wieku od 10 lat

n  17.30-19.00, Hala Sportowa ZS Nr 8, ul. T. 
Kościuszki 126 – OTWARTE ZAJĘCIA SEKCJI 
BOKSERSKIEJ – treningi bokserskie dzieci i 
młodzieży z trenerem

n 10.00-11.30, SP Nr 9, ul. Hamerszmita 11 – 

10.00-12.00 – Warsztaty taneczne, Szkoła 

Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 

10.30-12.30 – Warsztaty z programowania, 

Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. 

uczniów szkół podstawowych z instruktorem 

n

n

uczniów szkół podstawowych z instruktorem 

10.00-12.00, Aquapark – SZKÓŁKA MAŁEGO 

uczniów szkół podstawowych z instruktorem 

10.00-12.00, Aquapark – SZKÓŁKA MAŁEGO 

10.00-11.30, Siłownia OSiR, ul. Wojska 

10.00-15.00, HALA OSiR – TURNIEJ O PUCHAR 
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pasem oraz orientacji w terenie. 
Zakończone ogniskiem.
n 10.00-11.30, SP Nr 9, ul. Hamerszmita 11 – 

OTWARTE ZAJĘCIA TAEKWONDO – zajęcia 
dla początkujących prowadzone przez sekcję 
UKS Taekwondo HAŃCZA Suwałki

ZNIŻKI NA OBIEKTY OSiR: ścianka wspi-
naczkowa 7 zł, wstęp na siłownię 5 zł, wstęp na 
pływalnię 3 zł. ZAPISY NA ZAJĘCIA: zajęcia na-
uki pływania – tel. 87 562 62 22, pozostałe zaję-
cia – tel. 87 566 32 81

Uwaga dojazd do Szelmentu. Trasa Suwałki 
– Szelment – Suwałki. Pojazd: IVECO DAILY (18 
osób + kierowca). Termin: 23.01–03.02 (ponie-
działek – piątek).

Wyjazd 9.15 – OSiR (ul. Wojska Polskiego 
2) – przystanki: przy II LO (ul. Kościuszki), ho-
tel Dom Nauczyciela (ul. Kościuszki), Stokrotka 
(ul. Reja), DPS Kalina (ul. Pułaskiego), przystanek 
MPK Pułaskiego/Armii Krajowej, 10.00-13.00 – 
WOSiR Szelment; 

13.00-13.30 – powrót z WOSiR Szelment.
Wyjazd 13.30 – OSiR (ul. Wojska Polskiego 2) 

– przystanki jak wyżej.
14.15-17.15 – WOSiR Szelment
17.15-17.45 – powrót z WOSiR Szelment
Uwaga! Ilość miejsc ograniczona, zapisy 

telefoniczne nr tel. 87 566 32 81 na minimum 
dzień przed wyjazdem (min. 10 osób).

Komenda Miejska Policji w Suwałkach

30 stycznia – 3 lutego – odbędzie się 
IX Turniej Strzelecki zorganizowany przez su-
walską policję oraz Klub Strzelecki LOK Wigry. 
Zapraszamy młodzież ze szkół gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych oraz uczelni wyższych do 
udziału w turnieju.

Wszystkich chętnych zapraszamy do zapo-
znania się z regulaminem (w załączeniu) i prosi-
my o zgłaszanie do dnia 30 stycznia. Zgłoszenia 
przyjmuje organizator: KS LOK Wigry w Su-
wałkach, ul. Waryńskiego 24: e-mail – kazik.ja-
k@interia.pl lub telefonicznie – 500 803 542.

Szczegóły turnieju zamieszczone są 
na stronie Komendy Miejskiej Policji oraz 
„DwuTygodnika Suwalskiego”.

LODOWISKO
przy Zespole Szkół nr 3, ul. Szpitalna 66

24 stycznia do 3 lutego. Wstęp bezpłatny, 
bezpłatne wypożyczanie łyżew na legity-
mację szkolną lub dokument tożsamości ze 
zdjęciem. 
CZYNNE w godzinach 10.00-17.45 podział na 
8 tercji: 10.00-10.45 – tercja, 11.00-11.45 – ter-
cja, 12.00-12.45 – tercja, 13.00-13.45 – tercja, 
14.00-14.45 – tercja, 15.00-15.45 – tercja, 16.00-
16.45 – tercja, 17.00-17.45 – tercja, 17.45-18.30 
– czyszczenie lodowiska.

ZAPRASZAMY

dla początkujących prowadzone przez sekcję 

– przystanki jak wyżej.

na stronie Komendy Miejskiej Policji oraz 
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego północnej części rejonu ulicy Sportowej w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, poz. 904, poz. 961, poz. 1250 i poz. 1579) oraz uchwa-
ły Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XX/233/2016 z dnia 25 maja 2016 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pół-
nocnej części rejonu ulicy Sportowej w Suwałkach wraz z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, w dniach od 01.02.2017 r. do 03.03.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. 
Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej w godzinach: w 
poniedziałki od 8.00 do 16.00 w pozostałe dni od 7.30 do 15.30.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu odbędzie 
się w dniu 16.02.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 26 
w godzinach od 9.00 do 11. 00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć kore-
spondencji Urzędu Miejskiego, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, do Prezydenta Miasta Suwałk 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieru-
chomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.03.2017 r.  31/2017

PODPISY ZA BUDOWĄ HALI
Suwalski Urząd Miejski rozpoczął zbiórkę podpisów w sprawie poparcia budowy hali spor-

towo – widowiskowej przy ul. Zarzecze. Mieszkańcy podpisy mogą składać  kilku punktach mia-
sta lub pobrać dokument, wydrukować go i dostarczyć wraz z podpisami do siedziby suwalskie-
go ratusza.

Przystępując do realizacji tej inwestycji władze miejskie chcą poznać również wolę i popar-
cie mieszkańców dla tego zadania. Poparcie społeczne będzie również istotne przy ubieganiu się 
o dofi nansowanie na budowę hali sportowo-widowiskowej.

Podpisy można składać w następujących miejscach: 
• Urząd Miejski w Suwałkach – ul. Mickiewicza 1

 i ul. Noniewicza 71
• Suwalski Ośrodek Kultury – ul. Jana Pawła II 5
• Aquapark – ul. Jana Pawła II 7
• Pływalnia miejska – ul. Wojska Polskiego 2
• Hostel Wigry – ul. Zarzecze 26
• Sekretariat OSIR – ul. Wojska Polskiego 2

Listę do wydrukowania można pobrać na 
stronie: www.umsuwalki.pl. Zebrane podpi-
sy należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego  Suwałkach. 

BĘDĄ PARKINGI
Trwa procedura przetargowa ogłoszona 

przez suwalski Urząd Miejski na opracowanie 
dokumentacji technicznej związanej z budową 
parkingów w sąsiedztwie budynku przy ulicy 
Pułaskiego 24 E wraz z odwodnieniem i oświe-
tleniem oraz projektem budowy prawoskrętu 
z ulicy Pułaskiego w nowoprojektowaną drogę. 
Obok powstaje nowy blok ZBM TBS w ramach 
programu „od najemcy do właściciela”.  

O budowę parkingów obok bloku Pułaskiego 
24E wielokrotnie wnioskowali mieszkańcy. Inwestycja była dwukrotnie zgłaszana do Suwalskiego 
Budżetu Obywatelskiego jednak nie uzyskała nigdy wystarczającej liczby głosów potrzebnej do 
jej realizacji. Teraz, gdy w sąsiedztwie bloku powstaje pierwszy blok miejskiej spółki, władze miej-
skie postanowiły uporządkować cały ten obszar.

Termin wykonania dokumentacji technicznej to 15 maja. Po jej odebraniu zostanie ogłoszo-
ny przetarg na budowę parkingów. Inwestycja zostanie wykonana jeszcze w tym roku. Koszt bu-
dowy parkingu i uporządkowania terenu przy bloku Pułaskiego 24 E szacowany jest na blisko 250 
tys. zł.

>>

>>
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. M. KONOPNICKIEJ 
w Suwałkach zaprasza:

n spotkanie z Andrzejem Matusiewiczem, auto-
rem wstępu do wydania reprintu dzieła „Wędrówki 
po Gubernji Augustowskiejw celu naukowym od-
byte” Aleksandra Połujańskiego i Grzegorzem 
Kłoczko. W ubiegłym roku minęło 150 lat od śmier-
ci A. Połujańskiego. Jego „Wędrówki…” to pierw-
szy przekaz o dziejach Suwalszczyzny. Ta praca wy-
warła znaczący wpływ na wszystkie następne – aż 
do drugiej połowy XX wieku – publikacje, zwłasz-
cza na przewodniki turystyczne i wydawnictwa popularnonaukowe 
o Suwałkach i Suwalszczyźnie. Spotkanie rozpocznie się 26 stycznia 
o godz. 17 w Bibliotece przy ul. E. Plater 33A;
n spotkanie z Barbarą Ostaszewską , pisarką z Augustowa. 

Spotkanie rozpocznie się 16 lutego o godz. 17 w Bibliotece przy 
ul. E. Plater 33A; 

n wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Od 7 stycznia 2017 r. kupon „Przeczytaj i obejrzyj” 
upoważnia do zakupu biletu do kina na film 2D (w cenie 17 zł) i 3D 
(w cenie 19 zł). Filmy objęte akcją: „Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej”, „Ciemniejsza strona Greya”. 

MUZEUM OKRĘGOWE, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:
n wystawę „Zdzisław Beksiński – retrospekcja”. Eksponaty ze zbiorów 

Muzeum Historycznego w Sanoku. Wystawa czynna do 20 marca.
n spotkanie podsumowujące projekt „Gabowe Grądy”. Początek 26 

stycznia godz. 18.00.
n spotkanie z Wiesławem Kaplą pt. „Antropologiczny szkic o świa-

domości, podświadomości i  Antypersonie”. Spotkanie rozpocznie się 1 
lutego o godz. 18.00.

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ
& GALERIA ANDRZEJA STRUMIŁŁO

 ul. Kościuszki 45 zaprasza na:
n wystawę fotografii Piotra Malczewskiego 

„Mongolia. Kraina Błękitu i przestrzeni”.

SUWALSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza na:
n Dyskusyjny Klub Filmowy – „Dzieciństwo wodza” z Robertem 

Pattinsonem 25.01., godz. 18.00, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5; 
karnety na 6 seansów 30 zł, bilety na pojedynczy seans 12 zł; 
n Środę Seniora – pierwsze tegoroczne spotkanie – 25.01. godz. 12.30, 

sala 2.15, ul. Jana Pawła II 5 – warsztaty salsy i tanga argentyńskiego, 
które poprowadzi Mihail Nikolov. Koszt 5 zł. Liczba miejsc ograniczona.
Środy Seniora 2017: kolejne 12 miesięcy, kolejne 12 wydarzeń. 
Zapraszamy do zapoznania się z programem na 2017 rok na www.sok-
suwalki.eu; 
n koncert jubileuszowy 

na bis Zespołu Pieśni i Tańca 
Suwalszczyzn, początek 28.01. 
(sobota) godz. 19.00 w Sali im. 
A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5; bi-
lety: 10 zł w kasie SOK lub na: 
www.soksuwalki.eu
n koncert walentynkowy „Latynoska noc” – w wykonaniu Macieja 

Frąckiewicza (akordeon) oraz Łukasza Kuropaczewskiego (gitara). 
Solistom towarzyszyć będzie Suwalska Orkiestra Kameralna pod dy-

ZAPROSZENIA SUWALSKIE rekcją Krzysztofa Jakuba Kozakiewicza, początek 17.02. (piątek), godz. 
19.00 w Sali im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5; bilety: 35 zł w kasie SOK 
lub na: www.soksuwalki.eu
n wystawę grafik „Beksiński inaczej” – wy-

jątkowe prace Zdzisława Beksińskiego z 
kolekcji Dariusza Matyjasa. Wśród nich kil-
ka rzadkich grafik drukowanych na płótnie, łu-
dząco przypominające obrazy olejne; werni-
saż 27.01. (piątek) o godz. 17:00 w Galerii Patio, 
ul. Jana Pawła II 5; wystawa czynna do 3.03;

n wystawę powarsztatową „Sabina Knoch – tkaczka dywanów dwu-
osnowowych z Suwalszczyzny – uczy tkać”, Galeria Na marmurach, ul. 
Noniewicza 71 (I piętro), wystawa czynna do 31.01.;

n wystawę „W Głębi. Las” w Galerii Sztuki 
Współczesnej Chłodna 20. Wystawa jest od-
słoną projektu „W Głębi”, prezentującego pra-
ce dwóch malarek: Karoliny Jarosławskiej i 
Klaudii Ka, wystawa czynna do 24.02.;

n wystawę „Łomżyńskie środowisko fotograficzne” – w Galerii 
PAcamera ul. T. Noniewicza 71, wystawa czynna do 10.03;
n wystawę malarstwa Tymoteusza Muśko w setną rocznicę uro-

dzin polskiego malarza – prymitywisty, suwalskiej legendy lat 70-tych; 
wernisaż wystawy – 7.02. o godz. 18.00 w foyer SOK, I piętro, wystawa 
czynna do 31.12.2017 r.;
n lekcję teatralną: „Pustostan” wg Maliny Prześlugi – spektakl w wy-

konaniu Teatru Form Czarno-Białych PLAMA, 7.02. (wtorek) o godz. 
9.00 i 12.00 w Sali Kameralnej, ul. Jana Pawła II 5, wstęp: 10 zł w kasie 
SOK, rezerwacje grupowe: tel. 87 563 85 18.

BLACK PUB KOMIN ZAPRASZA:
n 27.01. na koncert MISTER X (street punk Białoruś) i MESSED UP 

(100% Girls punk rock Białoruś), start godz. 20.00 wjazd: 10 zł.
n 28.01. na kon cert zespołu TRUDNA MŁODZIEŻ. Olecka grupa 

wspaniałych muzyków grająca m.in. covery Izraela, Brygady Kryzys, 
Kultu, Lecha Janerki.

CINEMA LUMIERE 
zaprasza na filmy:

– do 26 stycznia – „Sing” 2D+3D (komedia anim./musical), „Powidoki” 
(dramat), „Konwój” (thriller/akcji), „Autopsja Jane Doe” (horror), 
„Balerina” 2D+3D (anim./familijny), „La la Land” (komedia/musical), 
„Dlaczego on? (komedia), „Józef i Maryja” – lektor (biblijny); 

– 24 stycznia– godz.18:15  „Lion. Droga do domu” (dramat) – Kino 
Konesera;

– 26 stycznia – godz. 15.45 
„Dusigrosz” (komedia) – Kino 
Seniora;

– od 27 stycznia – „Ostatni smok 
świata” (anim./przygod.),

„Sztuka kochania. Historia 
Michaliny Wisłockiej” (dramat);

– od 3 lutego – „Jackie” (dramat 
biograf.), „Rings” (horror); 

– 7 lutego – „Paterson” (kome-
diodramat) – Kino Konesera; 

– od 10 lutego – „Lego Batman: 
Film” 2D+3D (anim./przygod.), 
„Ciemniejsza strona Greya” 
(melodramat/erotycz.).

W KINIE

Jungle, 
Klaudia 
Ka, 
2015 r.
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WYDARZENIA SPORTOWE
ŚLEPSK WCIĄŻ WYGRYWA

Kolejne trzy zwycięstwa odnieśli w I lidze siatkarze Ślepska Suwałki. 
Wygrali dwa mecze na wyjazdach po 3:2 z AZS Kraków i Stalą Nysa oraz 
3:0 z KPS Siedlce w Suwałkach. Szczególnie cenne jest zwycięstwo w 
ostatnim meczu w Nysie. Zespół Stali jest, jak dotąd, jedynym który po-
konał suwalską drużynę w trwającym sezonie 2016/2017. Tym razem sku-
teczniejsi okazali się siatkarze Ślepska, którzy wygrali 15:13 w piątym se-
cie. Najlepszym zawodnikiem tego meczu wybrano Jana Lesiuka.

Po wygraniu 15 z 16 rozegranych meczów Ślepsk prowadzi w tabe-
li I ligi z dorobkiem 40 pkt. 28 stycznia (sobota) o godz. 16 Ślepsk zagra 
w hali suwalskiego OSiR z Victorią PWSZ Wałbrzych.

WIGRY ROZPOCZĘŁY PRZYGOTOWANIA
Piłkarze suwalskich Wigier rozpoczęli przygotowania do rozgrywek 

I ligi i półfinału Pucharu Polski. W pierwszym meczu sparingowym pod-
opieczni trenera Dominika Nowaka (na zdjęciu) 
przegrali 0:1 w piłkarskiej hali w Wilnie z Żalgirysem 
– mistrzem i zdobywcą pucharu Litwy. Gola dla 
Żalgirysu strzelił w 41 min. Vytautas Lukša. W 68 min. 
Rafał Augustyniak nie wykorzystał rzutu karnego. 

Skład Wigier Suwałki: (I połowa) Krzysztof 
Karpieszuk – Janusz Bucholc, Václav Cverna, Maciej 
Wichtowski, Frank Adu Kwame, Miłosz Kozak, 
Mateusz Radecki, Adrian Karankiewicz, Damian 

Gąska, Damian Kądzior, Kuku. (II połowa) Hieronim Zoch – Jakub 
Bartkowski, Rafał Remisz, Paweł Baranowski, Frank Adu Kwame (65 
Miłosz Kozak), Damian Kądzior (60 Damian Gąska), Robert Dadok, Rafał 
Augustyniak, Łukasz Wroński, Kamil Zapolnik, Kamil Adamek. Grał tak-
że: Maciej Radaszkiewicz.

Następny mecz sparingowy Wigry rozegrają 28 stycznia z litewską 
drużyną Suduva Mariampol.

DWIE KWALIFIKACJE KARATEKÓW NA ME
Zawodnicy Suwalskiego Klubu Karate Kyokushin Krzysztof Alicki 

i Aleksandra Mozerys wywalczyli w Końskich kwalifikację do Mistrzostw 
Europy Juniorów i Seniorów, które odbędą się w kwietniu w Danii. K. 
Alicki wygrał wśród juniorów kategorię do 60 kg, a A. Mozerys zajęła dru-
gie miejsce w kata juniorek. Wywalczyła ona też trzecie miejsce w kumi-
te do 60 kg i jest zawodniczką rezerwową. Zawodnikami rezerwowymi 
na ME są również : w seniorach Mateusz Muczyński w kategorii do 65 kg 
oraz Aleksandra Górska w kumite +65 kg juniorów.

JUNIORZY SKB BEZ MEDALI
W Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Juniorów Polish Junior 

International 2017 do lat 19 rozegranych w Imielinie z zawodników SKB 
najdalej dotarł Michał Sobolewski. Grając w parze z Jakubem Gireniem 
w ćwierćfinale gry podwójnej przegrali 17:21, 21:16, 14:21 z deblem 
Robert Cybulski/ Adam Szolc. Pozostali zawodnicy Suwalskiego Klubu 
Badmintona: Michał Barański, Filip Grabowski i Filip Krukowski odpadli 
na wcześniejszym etapie rozgrywek.

WOŚP na sportowo
W czasie suwalskiego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

nie zabrakło sportowych atrakcji. Blisko stu uczestników i uczestniczek 
stanęło na starcie niedzielnego biegu „POLICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ”, który 
odbył się nad Zalewem Arkadia.

Trasa niespełna 5-kilometrowego biegu wiodła wokół zalewu, na-
stępnie bulwarami nad Czarną Hańczą do ulicy 1 Maja, gdzie nastę-
pował nawrót uczestników nad zalew, następnie wzdłuż rzeki do ul. 
Bakałarzewskiej i z powrotem do mety zlokalizowanej przy plaży miej-
skiej. Pomimo, że nie chodziło tu najbardziej o wynik, co warto zaznaczyć, 
że po pasjonującym finiszu zwycięstwo odniósł Tadeusz Walendykiewicz, 
który wyprzedził Patryka Pałkiewicza. 

Po biegu, przez ca-
łą niedzielę, w hali su-
walskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji od-
był się szereg wyda-
rzeń rekreacyjno – 
sportowych dla dzieci 
i dorosłych, a na lo-
dowisku przy Szkole 
Podstawowej nr 11 ro-
zegrano mecz hoke-
ja na lodzie pomiędzy 
drużynami „Białych Niedźwiedzi” i „Pogodnych Suwałk”.

14 DYWIZJON PROWADZI W NETIA SALS
W VII kolejce NETIA Suwalskiej Amatorskiej Ligi Siatkówki lider tabeli 

14. Dywizjon wygrał 3:0 (25:20 25:16. 25:23) z zajmującym trzecią pozy-
cję ELEKTROMILEM. Wyniki pozostałych spotkań:

CHATA1 wygrała z Matrixem Krasnopol 3:0 (25:14, 25:17, 25:16)
AGWOSerwis przegrało ze Strażakami & ALP 0:3 (13:25, 16:25, 13:25)
Franciszkanie przegrali z II LO 0:3 (23:25, 18:25, 12:25).
W tabeli prowadzi 14. Dywizjon z 19 pkt, przed Strażą Pożarną & ALP– 

17 pkt i Elektromilem – 14 pkt.

ZAWODOWY BOKSER 
4 lutego swoją pierwszą profesjonalną walkę na gali TFC I Beginning w 

Tczewie stoczy 23-letni Adrian Domalewski, student suwalskiego PWSZ. 
Jeżeli pokona walczącego w niemieckich barwach Rumuna Iona Barsana, 
na dobre rozpocznie zawodową karierę.

A. Domalewski ma na koncie kilkanaście amatorskich pojedyn-
ków. Pierwszy raz rękawice nałożył przed ośmioma laty w sekcji OSiR. 
Ukończył kurs instruktorski, dzisiaj prowadzi szkółkę Boxing Knockout 
Team Suwałki, w której ćwiczy około 30 osób.

KRAV MAGA W SUWAŁKACH
Po raz pierwszy w Suwałkach 

odbył się egzamin na stopnie 
Krav Maga. Udział w tym wy-
darzeniu wzięło 30 studentów 
na co dzień trenujących pod 
okiem braci Andrzeja i Tomasza 
Gajewskich. Suwalska sekcja 
„Krav Maga” działa od wrze-
śnia ubiegłego roku. Egzamin 
przeprowadził dyrektor The 
International Association of 
Krav Maga Warriors (IAKMW) Tomasz Dembiński. Egzamin pomyślnie 
zdali wszyscy studenci, którzy odebrali z rąk instruktorów dyplomy 
i stopnie.

Krav Maga to system samoobrony, który bazuje na naturalnych odru-
chach człowieka. W swoim codziennym treningu adepci uczą się bronić 
przed zagrożeniami, które mogą wystąpić w drodze do pracy, w restau-
racji, windzie, klatce schodowej, pociągu, autobusie. 

Więcej na:www.dwutygodniksuwalski.pl 

Siatkarze Ślepska tylko w pierwszym secie meczu z KPS Siedlce mieli 
pewne problemy. Potem było już dużo łatwiej.
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BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ  „DTS” ul. E. Plater 33 A, tel. 566-28-25

Zarząd Powiatu w Suwałkach
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości grun-
towej zabudowanej położonej w obrębie Budzisko, gm. Szypliszki wraz 
z prawem własności budynków i zabudowań znajdujących się na tej 
nieruchomości, stanowiących odrębny od gruntu przedmiot własno-
ści.

Nieruchomość składa się z działki nr 68/27 pow. 0,0299 ha zabudo-
wanej budynkiem agregatorowni.

– cena wywoławcza: 54.700,00 zł  brutto (nieruchomość zwolnio-
na z opłaty podatku vat).

Przetarg odbędzie się 10 marca 2017 r. o godz. 10 w budyn-
ku Starostwa Powiatowego w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, sa-
la nr 129.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w 
pieniądzu w wysokości: 3.000 zł na konto Starostwa Powiatowego w 
Suwałkach nr  21 2030 0045 1110 0000 0180 6740 BGŻ BNP PARIBAS S.A. 
o/Suwałki w terminie do dnia 07.03.2017 r., przy czym liczy się termin 
faktycznego wpływu w/w kwoty na konto Starostwa (ostateczny ter-
min wpływu  07.03.2017 r.).

Szczegółowe informacje o warunkach sprzedaży itp. zawiera ogłosze-
nie o przetargu wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
oraz urzędach gmin powiatu suwalskiego. Dodatkowe informacje– pokój 
25 tel. 565 92 28 oraz na stronie internetowej: www.powiat.suwalski.pl

18/2017

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. informuje, o jakości wody dostarczanej mieszkańcom Suwałk.

1. Jakość wody
a. Badania fizykochemiczne wody z dnia, 14. 12. 2016 r.

Lp. Oznaczenie Jednostka Miejsce pobrania próbki Najwyższa dopuszczalna wartość lub kryterium określone w 
Rozporządzeniu Ministra zdrowia z dn. 13.11.2015 r. (Dz. U. 2015, 
poz.1989)

Hydrofornia – stacja pomp
ul. Sikorskiego 14

1 Mętność NTU mniej niż 0,20 1 NTU
2 Barwa mg/l Pt mniej niż 5,0 akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 
3 Zapach (N) - brak zapachu akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 
4 Stężenie jonów wodoru pH - 7,7 6,5-9,5
5 Przewodność eklektyczna 

właściwa w 25oC
µS/cm 536 2500 µS/cm

6 Amonowy jon mg/l mniej niż 0,18 0,50 mg/l
7 Smak (N) - brak smaku akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 

b. badania bakteriologiczne wody z dnia 14.12. 2016 r.

Lp Oznaczenie Jednostka Miejsce pobrania próbki Najwyższa dopuszczalna wartość lub kryterium
Hydrofornia– stacja pomp ul. Sikorskiego 14

1 Liczba bakterii grupy coli jtk/100 ml 0 0

2 Liczba Escherichia coli jtk/100 ml 0 0

– Wyniki badań objęte są zakresem akredytacji. 
– Wyniki spoza zakresu akredytacji oznaczone są literą (N) 

2. Woda badana była przez Laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologiczną w Suwałkach, w ramach nadzoru i kontroli wewnętrznej.
3. Nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody.
4. Nie nastąpiło pogorszenie organoleptyczne wody. Woda pod względem bakteriologicznym, fizyko-chemicznym oraz organoleptycznym od-

powiada wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra zdrowia z dn. 13.11.2015 r. (Dz. U. 2015, poz.1989) w sprawie jakości wody przezna-
czonej do spożycia przez ludzi zgodnie z sprawozdaniem nr SWŻ. 53.730.2016 z dnia 16.12.2016 r. oraz oceną wydaną przez PSSE w Suwałkach.

5. Woda badana jest w następujących punktach:

n Hydrofornia – stacja pomp ul. Sikorskiego, 14
n PGK w Suwałkach ul Sejneńska, 82
n Sklep „Sudowia” ul. Sejneńska, 11
n Szkoła podstawowa nr 4 ul. Wojska Polskiego, 13
n Aquapark ul. Jana Pawła II, 7

n „Swiss Bar” Szwajcaria, 36
n Szkoła podstawowa nr 11 ul. Szpitalna, 66
n Przedszkole nr 1 ul. Buczka, 41
n Urząd Celny ul. Buczka, 183

13/2017

Zarząd Powiatu w Suwałkach
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości grun-
towej zabudowanej położonej w obrębie Budzisko, gm. Szypliszki wraz 
z prawem własności budynków i zabudowań znajdujących się na tej 
nieruchomości, stanowiących odrębny od gruntu przedmiot własno-
ści.

Nieruchomość składa się z działek nr: 68/25 pow. 0,1671 ha i 70 pow. 
1,5357 ha zabudowanych: budynkiem głównym, budynkiem wagowe-
go, budynkiem oczyszczalni ścieków.

– cena wywoławcza: 5.565.000,00 zł brutto (nieruchomość zwol-
niona z opłaty podatku vat)

Przetarg odbędzie się 28 marca 2017 r. o godz. 10 w budyn-
ku Starostwa Powiatowego w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, sa-
la nr 129.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w 
pieniądzu w wysokości: 300.000 zł, na konto Starostwa Powiatowego 
w Suwałkach nr  21 2030 0045 1110 0000 0180 6740 BGŻ BNP PARIBAS 
S.A. o/Suwałki w terminie do dnia 23.03.2017 r., przy czym liczy się ter-
min faktycznego wpływu w/w kwoty na konto Starostwa (ostateczny 
termin wpływu  23.03.2017 r.).

Szczegółowe informacje o warunkach sprzedaży itp. zawiera ogłosze-
nie o przetargu wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
oraz urzędach gmin powiatu suwalskiego. Dodatkowe informacje– pokój 
25 tel. 565 92 28 oraz na stronie internetowej: www.powiat.suwalski.pl

17/2017
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14.01.2017 r. 
zmarł w Gdańsku w wieku 69 lat 

prof. zw. dr hab. 

Roman Kalisz
Współzałożyciel i prowadzący Kolegium j. angielskiego 

w Suwałkach, wykładowca w Wszechnicy Mazurskiej 
w Olecku, wieloletni dyrektor Instytutu Anglistyki 

na Uniwersytecie Gdańskim, absolwent I LO w Suwałkach

Cześć Jego Pamięci
19/2017

Z wielkim żalem żegnamy

naszego Kolegę

LECHA TYCZKOWSKIEGO
długoletniego pracownika

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach

Łącząc się w smutku i żałobie składamy

Rodzinie i Bliskim
wyrazy szczerego współczucia

Zarząd oraz Koleżanki i Koledzy
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach 

Spółka z o.o.
23/2017

Panu

Wiesławowi Stelmachowi
Skarbnikowi Miasta Suwałki

i całej Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA
składają Zdzisław Przełomiec, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach
oraz Radni Rady Miejskiej w Suwałkach

25/2017

Panu

Wiesławowi Stelmachowi
Skarbnikowi Miasta Suwałki

i Jego Rodzinie
wyrazy najgłębszego współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA
składa

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
wraz z Pracownikami Urzędu Miejskiego w Suwałkach

24/2017

Panu

Wiesławowi Stelmachowi
Skarbnikowi Miasta Suwałki

i Jego Rodzinie
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA
składają

Dyrektor wraz z Pracownikami 
Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej w Suwałkach

26/2017

Z głębokim smutkiem
Żegnamy Suwalczanina

Śp. Prof. zw. dr hab.

Romana Kalisza
Zasłużonego dla suwalskiej oświaty, 

inicjatora powstania Nauczycielskiego
Kolegium Języków Obcych 

Rodzinie i Przyjaciołom
wyrazy współczucia składa 

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk

28
/2

01
7
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Działo się to tego samego dnia, 15 
stycznia 2017 roku. Jedno było mądre, 
potrzebne i ze wszech miar zasługujące 
na wsparcie, drugie głupie, niepotrzeb-
ne i bezsensowne.

Pierwsze to Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy, która w 
Suwałkach ponownie zagrała pod 
batutą niezmordowanego Bogdana 
Pieklika. Trzeba mu się pokłonić w pas, 
bo tym razem obowiązek poprowadze-

nia suwalskiej orkiestry spadł na niego w trybie absolutnie awaryjnym, co 
wynikło z losowych przypadków. Bogdan, choć czasu miał na przygoto-
wania tyle co nic, znakomicie, kolejny już raz, wszystko zorganizował, zaś 
Orkiestra po raz kolejny zagrała pięknie, czego efektem jest spora suma 
zebrana przez wolontariuszy i wszelkiego rodzaju aukcjach.

Owa spora suma to więcej niż w latach poprzednich, co oznacza, że 
suwalczanie mają dobre serca i w pełni zasługują na orkiestrowe serdusz-
ka. Najpiękniejsze rzecz jasna należy się Bogdanowi, bo to dzięki niemu 

18

NASZA FOTOZAGADKA
Szanowni Czytelnicy, pokazujemy fragment rozpozna-

walnego powszechnie budynku lub miejsca. Waszym za-
daniem jest rozpoznanie tego fragmentu i prawidłowe 
jego określenie. Może tak się zdarzyć, że całość poszuki-
wanego budynku lub miejsca będzie w aktualnym wyda-
niu DwuTygodnika. 

Tradycyjnie mamy nagrodę dla osóby, która jako pierw-
sza nadeśle prawidłową odpowiedź. Będzie to bilet ufun-

dowany przez 
Cinema Lumiere 
Suwałki. 

Fragment ja-
kiego suwalskiego 
obiektu jest ukryty 
w naszm puzlu? 

Na odpowiedzi 
czekamy do 6 lu-
tego. Nagrodę za 
rozwiązanie fotoza-
gadki z nr „1 DTS” 
otrzymała: Anna 
Pawełko  z Suwałk.

Odpowiedzi prosimy przesyłać pocz-
tą na adres redakcji bądź na adres internetowy: 
kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

CHŁODNYM
OKIEM

Centrum Handlowe Plaza Suwałki, 

ul. Dwernickiego 15, lok. 301
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PREZYDENT MIASTA SUWAŁK
działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-

darce nieruchomościami (Dz.U. z 2016 r. poz. 2147) podaje do publicznej wiadomo-
ści, że w dniu 09 stycznia 2017 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 
09.01.2017 r. do 30.01.2017 r.) wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzeda-
ży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 8/2017 z dnia 09 stycznia 2016 ro-
ku). Dotyczy sprzedaży w drodze przetargu działek budowlanych położonych w 
Suwałkach przy ul. Tarnobrzeskiej i Zamojskiej. 12/2017

INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o. o. działając 

na podstawie § 3 ust. 1 zawartej w dniu 31.12.2015 r. umowy gospodarowania i 
zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki, 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz. U. z 2015 r., poz. 782) podaje do publicznej wiadomości, że na okres 
21 dni tj. od dnia 13.01.2017 r. do dnia 2.02.2017 r. został wywieszony na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, opublikowany na stro-
nie internetowej www.zbm.suwalki.pl oraz w dzienniku www.monitorurzedo-
wy.pl wykaz nr 1/2017 z dnia 11 stycznia 2017 r. nieruchomości przeznaczonych 
do najmu. 15/2017

Suwałki kolejny raz znalazły się na najbardziej serdecznej mapie Polski.
Tego samego dnia w całym województwie trwało referendum w spra-

wie budowy regionalnego lotniska. „Impreza” ta – głupia i nikomu do 
niczego niepotrzebna – kosztowała nas podatników prawie 4 miliony 
złotych. Referendum było, bo tak nakazał sąd, a było niepotrzebne, bo 
władze województwa nie mają żadnego obowiązku stosować się do re-
ferendalnego werdyktu. I było też, oczywiście, nieważne, bowiem do urn 
poszło raptem kilka procent uprawnionych. Co zresztą dobrze świadczy 
o ludziach i ich zdrowym podejściu do sprawy – po co mieliby brać udział 
w jakiejś szopce, która nikomu i niczemu nie służy?

A wracając na chwilę do problemu lotniska: Łomża lata z Warszawy, 
Suwałki z Kowna, zaś władze Białegostoku i województwa po dziś dzień, 
choć minęło już kilkanaście lat, nie są zdecydowane, gdzie ma lotnisko 
powstać i czy w ogóle ma powstać, bo jak już będzie, to ktoś musi je 
utrzymać, co kosztuje wcale nie mało. A tłumów chętnych do latania ra-
czej, na razie, nie ma. 

Prawie cztery miliony… Tyle, tylko w tym jednym przypadku, kosztu-
je brak logicznego myślenia.

STANISŁAW KULIKOWSKI

MĄDRZE I GŁUPIO

WTOREK Z RADNYM
 W każdy wtorek można spotkać się z suwalskimi radnymi, przekazać im swo-

je uwagi i pomysły.
We wtorek 24 stycznia zapraszają Irena B. Schabieńska oraz Zdzisław 

Koncewicz, oboje z Prawa i Sprawiedliwości. Natomiast 31 stycznia na suwal-
czan czekają Bożena M. Kamińska i Zbysław W. Grajek , oboje z Platformy 
Obywatelskiej.

Radni dyżurują w godzinach 15.30-17.00 w biurze Rady Miejskiej, w pokoju 146 
na pierwszym piętrze ratusza.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczony przez 
niego wiceprzewodniczący przyjmuje w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17.30 w 
pokoju 145 na I piętrze Urzędu Miejskiego.
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MIĘDZYZAKŁADOWA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA W SUWAŁKACH
ul. Daszyńskiego 25A, 

STAĆ CIĘ – SPRAWDŹ! www.msm.suwalki.pl TEL. 87 567 12 36

AKT NOTARIALNY  i  PIWNICA
W  CENIE  MIESZKANIA

14/2017

POMNIK SUWALCZAN
Przy alejce w 

Parku Konstytucji 
3 Maja, od stro-
ny ulicy Tadeusza 
Kościuszki, stoi ka-
mienny obelisk, 
głaz z wmurowa-
ną pamiątkową 
tablicą. Pomnik 
postawiony zo-
stał ku pamię-
ci mieszkańców 
Suwałk. Napis 
na nim brzmi 
„Suwalczanom 
poległym i za-
m o r d o w a n y m 
przez hitlerow-

ców w latach II wojny światowej”.  Wacław Pankiewicz

Suwałki, ul. Sejneńska 59; tel. 731 200 310;  
suwalki@dk-brw.pl        

29/2017
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Już po raz dwudziesty Akcja Katolicka działająca przy pa-
rafii pod wezwaniem świętego Kazimierza Królewicza zorga-
nizowała zabawę choinkową dla dzieci w suwalskiej Szkole 
Podstawowej nr 10. Były tańce przy muzyce na żywo, konkur-
sy, zabawy i Mikołaj z prezentami, które przygotowano dzięki 
ofiarności: miejscowych przedsiębiorców, właścicieli hurtow-
ni i sklepów. W tym roku paczki otrzymało ok. 200 dzieci.

Choinka Akcji Katolickiej

Pomysłodawca i organizator zabawy choinkowej ks. Lech Łuba


